
BRUOŽĄ I
Rašo V. G.

VASARINĖ ŠVENTĖ 
ŠI SEKMADIENĮ 
ATNEŠTOJI LENKŲ 
“KULTŪRA”
DE GAULLE VIZITAS 
KANADOJE

Jeigu norite, kad šioji vasarė
lė paliktų jumyse gražesnių ir 
ilgesnių prisiminimų, tai -apsi 
lankykite ši sekmadienį į San- j 
daros rengiamą vasarinę šventę 
Bučio darže. Willow Springs, 
III. Ten skaitlingame būryje sa
vų tautiečių ir žaliuojančioje 
aplinkoje jūs smagiai praleisite 
ištisą diena ir patirsite daug 
smagumų.

Tokie suvažiavimai mus at
gaivina, arčiau suburia, sutei
kia progų susitikti su senais pa- . 
islamais ir bičiuliais. O tas vis
kas prisideda ir prie sustiprini
mo mūsų kaipo lietuviškos gru- 
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Neseniai Londone buvo išlei
sta knyga: “Kelionė Po Rytinės 
Lenkijos Žemes”. Knygos auto
rė yra Dr. Juzefą Mekarska, 
žinoma, lenkė. Įžangoje ji pa
brėžia, jog tie plotai, kurie 
buvo atplėšti nuo Lenkijos, su 
tokiais miestais kaip Vilnius ir 
Lvovas, daug ką primeną ir su
kelia “giliausius atgarsius mū
sų širdyse”.

Savaime aišku, jog tas leidi
nys turi propagandinio pobū
džio. Girdi, iš tu sričių kilę
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daug lenkų karalių, hetmanų, 
rašytojų, poetų, karo vadų ir po 
litikų. Lenkai paskleidę tuose 
kraštuose savo kultūrą ir gynė 
juos nuo priešų iš rytų.

Bet ko knygos autorė nepa
žymi, tai kad tuos kraštus len
kai ylsisavino ar užgrobė iš ki- ■ 
tų, daugiausia iš Lietuvos.

O
Po trejetos metų derybų, U. 

S. atstovai susitarė su Panama 
dėl tvarkymo kanalo. Dabartinė 
10 mylių kanalo sfera, kuri iki 
šiam laikui buvo amerikiečiu

C ■ 

žinioje, ateityje bus tvarkoma 
U. S. ir Panamos. Taip pat bus 
padidinta ir nuoma Panamai 
nuo 1.9 iki S14 milijonu per me
tus.

Tačiau ši sutartis turės būti 
patvirtinta mūsiškio Senato. 
Tuom tarpu Kongrese ir ameri
kiečių spaudoje pasireiškia sti
prios opozicijos. Esą, užgiriant 
tokią sutartį mes išsižadėtu- 
mėm to taip reikšmingo kana
lo.

Prez. de Gaulle, atvykęs į pa
sauline paroda Montrealyje, ne 
praleido progos bakstelėti į pa
šonę ir Jungtinėms Valstybėms. 
Sustojęs Quebec mieste, jis pa
sakė prancūzams kalbą, kurioje 
ragino juos “saugoti savo ne
priklausomybę” nuo Jungtinių 
Valstybių.

Tuom pat sykiu jis pagyrė 
prancūzus kanadiečius už jų šie 
kimus patiems spręsti Savo li
kimą. Tai yra netiesioginis pa
skatinimas Quebec provincijai 
atsitolinti nuo likusios Kana
dos.

Visgi, svetimos valstybės gal
vai, atvykusiam į kitą šalį, ne
pridera kalbėti taip provokaci
niai. Tačiau de Gaulle nesijau
čia suvaržytas tokiomis manda
gumo taisyklėmis.

©
Iškilusios riaušės Detroito 

mieste supurtė ir chicagiečius. 
Pranešimai, jog ištisi blokai ap
imti gaisrų, o apiplėšimai palie
tė ir patį Detroito vidurmiestį, 
įspėjo visus, kaip pavojingoje 
padėtyje atsidūrė visi mūsų 
miestai. .n

Prieš porą metų ir Chicagos 
miesto vakarinė dalis skaudžiai 
nukentėjo nuo panašių rasinių 
riaušių, kuriose buvo užmušta s
18, o sužeista apie 100 asmenų. 
1966 metais tokios riaušės vėl 
pasikartojo. Neseniai panašios
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Tarp Vilniaus
Ir Krakuvos

Kaip pasirodo, tai tarp Jage- 
lonu universiteto Krakuvoje ir 
Vilniaus universiteto studentų Į 
užsimegs artimesni ryšiai. Toj 
bendradarbiavimo rėmuose nu-1 
matyti moksliniai, turistiniai ir 
sporto pasikeitimai.

Atvykę į “tarybinę’’ Lietuva, 
Jagelonu universiteto studentai 
atliks istorinius ir geografinius, 
tyrimus Lietuvoje, o lietuviai 
studentai išvyks į Lenkija to
kiais pat tikslais. Panašiai, tų' 
aukštųjų mokyklų meno ansam 
bliai laiks nuo laiko pasikeis vi
zitais.

Grupė Krakuvos studentu at-1 
vyks i Vilnių spalio mėnesį da
lyvauti 50 metų rusų revoliuci-j 
jos sukakties minėjime.

Didžioji Britanija Turi 
496,372 Bedarbius

Londonas.—Liepos mėnesį be
darbiu skaičius Anglijoje pasie
kė 496,372.

Tai aukščiausias bedarbiu 
skaičius, negu bet kada pirmiau 
liepos mėnesį nuo 1940 metų, pa 
gal šiomis dienomis paskelbtų 
bedarbiu skaičių.

JORDANAS LINKĘS
TAIKINTIS

Londono diplomatiniuose sluo
ksniuose eina kalbos, jog Jorda
nijos karalius Hussein yra pa
sirengęs užmegsti taikos dery
bos su Izraeliu.

Už sugrąžinimą plotų vakari
nėje Jordano upės pusėje, Hus
sein sutinkąs palikti visa Jeru
zale žydams.

Indijai Trūksta
Ne tik Duonos ...

Bengalose. Indija. — Indijai 
trūksta ne vien maisto, bet ir 
viešbučių. pareiškė Karan 
Singh, turizmo ministeris.

Jis ragino savo šalį patrigu-j 
binti viešbučių kambarius, kad 
būtu galima aprūpinti milijoną Į 
turistu 1971 metais.

suirutės buvo iškilusios Newar- 
ke, N. J., kur užmušta 25 as
menys.

Visa tai nurodo į reikalingu
mą griežtesnių įstatymų apsau
goti tvarką ir ramybę miestuo
se. Švelniu įspėjimų čia jau ne
beužtenka.

Komunistų leidžiama Vilniu
je “Tiesa”, vykdydama įsaky
mus iš Maskvos, atspausdino 
tokį komunikatą:

“Šiuo momentu, kai imperia
lizmo ir neokolonializmo jėgos, 
naudodamosi Izraelio agresijos 
sudaryta padėtimi Artimuose 
Rytuose, kėsinasi į arabų vals
tybių nepriklausomybę, vienas 
svarbiausiu uždavinių yra ne- ! 
leisti agresoriui pasinaudoti jo 
klastingų veiksmų rezultatais.” i

“Izraelius turi ištraukti savo 
kariuomene iš užimtu teritorijų 
ir atlyginti nuostolius, kurie 
buvo padaryti Jungtinei Ai*abų 
Respublikai, Jordanui ir Siri
jai.“

Tuom tarpu patys Lie
tuvos žmonės neturi, galimybės 
pareikšti savo nuomonę šiuo Į 
klausimu.

litulamav

Newark. N. J., riaušių metu statine iš muštas policijos automob.lio langas.

Egiptas Surado 
Išdavikus

Kairas. — Egiptiečių valdžios 
pareigūnų tarpe girdisi nusis
kundimų. jog Generalinis J. T. 
Sekretorius U Thant pasirodė 
išdaviku Nasserio atžvilgiu, nes 
pergreit ištraukė J- T. karius iš 
nasienio rajono.

Nasser tikėjęs, jog U Thant 
nesiskubins su tuomi, o kelių 
dienu užtrukimas galėjęs sutei
kti progos didžiosioms valsty-. 
gėms sulaikyti karą.

Nasser laiko išdavike ir Siri
ja. kuri stūmė Egiptą į kara, o i 
kai konfliktas iškilo, tai nesis
kubino užpulti Izraeliu.

Ši Lapė Nebuvo ■ 
Gudrioji Lapė

Metropolis, III. — Lapė, kuri 
bandė pamedžioti po kiaulių už
tvarą Harry Meskee ūkyje, ne- ' 
buvo tokia gudri, kaip jos pro
tėviai būdavo.

Lapė buvo rasta kiaulinėje ne 
gyva. Matyti, kad lape sudraskė, 
kiaulė, kai ji puolė mažiukus 
paršiukus.

Derlius Lietuvoje
Būsiąs Geras
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Gautomis oro paštu laiške iš 
Ukmergės apskričio. Lietuvoje, 
sakoma: “Prafidėjo rugiapiū- 
tė ir oras prielankus mūsų dar
bams. Atrodo, jog derlius bus 
geras, ypač bulvės ir burokai. 
Bet lauku darbai vyksta kitaip, 
negu senesniais laikais. Juose 
nebėra tiek linksmumo, kiek Į 
būdavo pirmiau.’’

Norėtų Pagelbėti US
Londonas. — Mažiausiai pusė 

parlamento narių pritaria jau
nų konservatorių nusistatymui, 
kad Didžioji Britanija yra mo
raliai įsipareigojusi pagelbėti 
Jungtinėms Valstybėms Vietna
mo kare. Darbo Partijos vadai 
tačiau nerodo palinkimo pasuk
ti ta linija.

Labai Paprastai

Zsa Gabor, filmų žvaigždė, 
kuri neseniai persiskyrė su savo 
šeštu vyru, pareiškė apie save: 
“Esu jau tokio būdo, kad jeigu 
patinka man koks vyras, tai su
situokiu su juo”.
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KAS PAKENKĖ JO
KANDIDATŪRAI

Londonas. Randolph Chur
chill, sūnus didžiojo Winsto- 
no, yra skaudžiai apsyrilęs. 
Jis 6 kartus bandė patekti į 
parlamentą, bet nei sykio ne
laimėjo. Churchill aiškina:

“Žmonės pirmiausia pažvel 
gia ne į kandidatą į atstovus, 
bet i jo žmoną. Jie dairosi į 
vakšto, kaip kokiam arklių 
jos skybėlę, kojas ir kaip ji 
turguje.“

Vokiečių Kancleris 
George Kiesinger
Atvyks j US.

Bona. — Po keliu atidėlioji
mų. Vakaru Vokietijos kancle
ris George Kiesinger atvyks į 
Washingtona ir rugpjūčio 15 — 
•16 dienomis pasitars su prez. 
Johnsonu.

Jis bandys pasiaiškinti, kodėl 
Vakaru Vokietija nusprendė su 
mažinti savo karines pajėgas 
60,000 vyrų, nepranešdama apie 
tai kitiems NATO nariams.

Prez. Johnson davęs suprasti 
Kiesingeriui, jog apie Bonnos 
užsimojimus sumažinti išlaidas 
saugumo reikalams patyręs . . . 
iš laikraščių.

Kraštutinė Nuomonė
Johannesburg. — Valdiškas, 

pro-rasistų dienraštis “Die Va- 
terland”, išeinantis Pietines Af
rikos Unijoje, išreiškė nuomo
nę, kad Jungtinės Valstybės at
sidūrė prie “rasinio karo” slen
ksčio ir pataria padalinti visą 
kraštą tarp baltų ir juodų.

Pabrango ir Arklių 
Pakaustymas

Ann Arbor, Mich. — Arklių 
skaičiui didėjant, pasireiškia ir 
kalviu trūkumas. Dabar už pa- 
kaustyma arklio reikia mokėti 
iki $14, nors visa tai galima at
likti per viena valanda.

Pasak prof. Ros J. Wilhelm, 
iš Michigan Universiteto, žmo
nės vėl pradeda pamėgti arklius 
ir įsigyja juos jodinėti, medžiok 
lei ir sportui.

Dayton. Ohio, universiteto 
leidžiamas 'biznio žurnalas įs
pėjo, jog uniju reikalavimai di
desnio atlygihimo gali privesti 

. prie nepažabotos infliacijos ir 
į nuolatinio kainų iškėlimo.

Tures Dainuoti 
Engėjų Šlovei

Liepos 25 — 30 d. geriausieji 
1 Lietuvos chorai ir kiti vienetai, 
su “Lietuvos” ansambliu prie- 

i šakv siunčiami į Maskvą, anot 
• Tiesas, “laikyti egzamino ir 
j duoti atsakaitos Tėvynei” . . . 
Tai bus lietuvių menininkų (jau 

| beveik paskutinioji šiemet) duo- 
j klė rusų revoliucijos garbei.

Programa Maskvai parengia 
į visiškai kitokia, negu tų pačių 
i menininku dalies buvo parengta 
I Montrealio parodai. Liepos 9 d. 
I ta programa buvo atljkta Kau- 
i no sporto halėje.

Programos “pažibos”—“Svei
kinimas Spaliui”, “Daina apie 
Maskva“. Čaikovskio, Dunajevs 
kio kūriniai, o V. Daunoras, pa- 

i sirodo. į Maskva siunčiamas 
su . . . “Ei. uchnem”.

Taigi, programa skiriama šlo
vinimui Lietuvos pavergėju.

Žuvavimas Baltijos 
Jūroje - Gausiausias

Žuvininkystės laivai siunčia
mi iš Klaipėdos uosto į įvairius 
vandenis, netgi į šiaur-vakarinį 
Atlanta, Šiaurinę Jūrą ir Afri
kos pakrantes. Laivų įgula su
daro rusai ir lietuviai. Vienų 
lietuvių neleidžiama toliau nu
plaukti iš Klaipėdos.

Daugiausia žuvų , tačiau, pa
gaunama Baltijos jūroje. Bet, 
pasak švedu ekspertu, jei toks 
intensyvus žuvavimas tęsis ir 
toliau, tai Baltijoje mažai ke- 
liks žuvies.

Pykti, tai reiškia, keršinti sau 
už kitu kvailumą-

LIETUVOS MEDUS
BUDAPEŠTE

Tarptautinėje Bitininkų 
Parodoje Budapešte, Vengri
joje, dalyvavo ir grupė biti
ninkų iš Lietuvos. Tarptauti
nė Komisija įvertino lietuvių 
eksponatus ir už išstatytą 
medų paskyrė auksinį me
dalių.

Komunistinė spauda Vil
niuje tuojau atsiliepė, jog tai 
yra “tarybinio“ ūkio laimėji
mas. Tačiau kolchozinė siste
ma čia niekuom neprisidėjo. 
Kreditas už gerą medų pri
klauso išimtinai bitelėms, ku 
rios tebevartoja senas me
daus rinkimo priemones.
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Ješko Priemonių Sustabdyti 
Rasines Riaušes Miestuos

Washingon. — Akivaizdoje pasireiškiančių rasinių 
riaušių bent dvylikoje šios šalies miestų, kaip Baltąsai Na
mas, taip ir Kongresas ieško priemonių numalšinti riauši
ninkus ir atstatyti tvarką ir ramumą. Šiuo momentu dau
giausia dėmesio atkreipiama i Detroitą, kur ankstyvesnių 
prez. Johnsono įsakymu federalė kariuomenė buvo pasių
sta į tą miestą sustabdyti masinius plėšikavimus ir padegi
mus.

IZRAELIUS PRAŠO
DAUGIAU GINKLŲ

Washington, D. C. Izraelio 
ambasadorius Avraham Har
man atsikreipė į Jungtines 
Valstybes su karštu atsišau
kimu pristatyti Izraeliui pa
kankama kiekį ginklų “at
sverti“ Sovietu Sąjungos ap
ginklavimą Egipto ir kitų 
arabu kraštų.

Iki šiam laikui Maskva pri 
statė Egiptui daugiau kaip 
200 karinių lėktuvų, 30 bom- 
berių, 300 tanku ir įvairių ki
tų ginklų.

Laivo Pavadinimas
Londonas. — Ypatingoje slap• 

Itybėje yra laikomas vardas, ku-: 
1 ris numatytas suteikti naujam. 
; didžiuliam “Cunard” linijos tra 
j nsatlantiniam laivui.

Jis bus nuleistas į vandenį pa 
i baigoje šių metu ir užims vieta 
atitarnavusių “Karalienių” —

i Mary ir Elizabeth laivų.
Spėjama, jog tas laivas milži

nas gaus Winston Churchill var 
! da. 

-—

Dayano ir Hitlerio 
Fotografijos

Bonna. — Teismo įsakymu 
Miunchene. Bavarijoj, tapo kon 
fiskuotas dešiniųjų savaitraštis 
“National Zeitung”, kuris įdėjo 
pirmame puslapyje paveikslus 
Izraelio apsaugos ministerio Da-| 
yano ir Hitlerio, o po ju atspau
sdinta didelė antraštė: “Izrae- 
lius atliko masines arabu žudy-i 
nes Sinai pusiasalyje. Dayan 
žengia Hitlerio pėdomis.“

Vakarų Voiketijos valdžia jau 
ankščiau rengėsi patraukti teis
man tą savaitraštį, kuriame tilp 
sta kurstanti. provokatoriški 
straipsiniai. Teisingumo ir vi
daus reikalu ministerial nuo pe 
įeito gegužės mėnesio svarsto 

' apie priemones uždaryti ta laik
raštį.

Palšy vi Doleriai 
Rytų Europoje

l ------------
, Didelis kiekis padirbtu dole
rių šiuo metu yra pasklidę Ry-

I tu Europoje. Kai kurie ju sudo- 
Iro labai blogą imitacija. Jugos-| 
lavijoje buvo pardavinėjami' 

i 100-doleriniai “banknotai” gel
tonos spalvos, kurių antroje pu
sėje atspausdinti paprasti brai-l 
žiniai.

Žmonės komunistų valdomo- 
. se šalyse, norėdami įsigyti pa
stovesnę valiutą, bando pasigau' 

i ti doleriu, neatkreipdami dėme-, 
! šio, kad jie yra falšyvi. „ Į

Geriausia skolintis iš savo ki- 
šeniaus.

Nr. 29

Vėliausiais pranešimais, už
muštu skaičius Detroite pasie
kė 24, o sužeisti arti pusantro 
tūkstančio. Iš viso sukelta 935 
gaisrai, kurie sunaikino ištisus 
miesto blokus. Padaryti nuosto
liai jau siekia $200 milijonų. 
Dėka parašiutininkų akcijai, plė 
šik\vimai ir padegimai Detroite 
sustojo, bet kaip ilgam — nie
kas negali pasakyti.

Tuom pat sykiu riaušės iškilo 
ir kituose Michigan miestuose: 
Grand Rapids. Flint ir Pontiac, 
kur gub. Romney buvo priver
stas pasiusti valstijos kariuome
ne. Panašūs maištai pasireiškė 
Cambridge. Md.. Rochestervje. 
N. Y., ir kituose miestuose.

Buvęs prezidentas Eisenhower, 
sujaudintas tokiais smurtais, pa 
ragino griebtis griežtesnių prie
monių sustabdyti juos, sutei
kiant daugiau teisių policijai ir 
nesivaržyti pašaukti nacionatę 
gvardija. Pasak jo. tai yra žiau 
riausios rasinės riaušės amen* 
kiečiu istorijoje.

Sen. Dirksen (rep. iš Illinois) 
paragino sudaryti Kongreso ko* 
misija, kurios uždavinys būtų 
nštirti tų smurtų priežast. ir nu
statyti kas yra tikrasis ju kalti? 
ninkas Pasak sen. Dirksen. vi
sa tai esą suplanuota ir diriguo
jama iš šalies. Demokratu di
džiumos vadas Senate, sen. Man 
sfield pritarė tokios komisijos 
sudarymui.

Yra pagrindo manyti, kad riau 
šes, plėšikavimus ir padegimus 
sukelia neatsakomingi, krimina- 
liški elementai, prie kurių prisi
deda masės kitu Už tokį vanda- 
lizma negalima kaltint trūku
mo darbu ar netinkamu gyve
nimo sąlygų. Juodukai Detroite 
turi pakankamai darbų ir g v ve
na gerose mięsto apylinkėse. Vi
si tie smurtai yra paseka siste- 
matinio kurstymo ir neapykan
tos skleidimo. Kas ta viską at
lieka. nesunku būtų susekti, jei 
tik atsakomingos valdžios įstai
gos imtųsi tų pareigų. ..................

Pasikalbėjime su spaudos at
stovais. Dr. Luther King įspėjo, 
jog’ “sėdime ant parako’ stati
nės“ ir jei valdžia neparūpins 
darbu visiems—juodiems ir bal
tiems. tai sukilimai gali dar pla
čiau išsišakoti Bet ką gį daryti 
su tais, kurie vengia bent kokio 
darbo? Ar juos statyti į darbus 
priverstinai ?

Atrodo, jog vienintelė prie
monė sustabdyti panašias riau
šes, tai griebiantis griežtesnių 
priemonių palaikymui tvarkas 
ir ramumo.

Rekordiniai Karščiai

Jau antra savaitė Ispanijoje 
tęsiasi rekordiniai karščiai. Ma
dride temperatūra pasiekė 104 
laipsnių.

Viename vakarinių vokiečių 
laikraštyje tilpo toks garsini
mas :

“Pasėkoje mirtino nuotykio, 
ieškau kokio nors darbo.”
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Įvertino Seną Lietuvių Kultūrą
Išeinanti Montrealy, Kanadoj “Nepriklausoma Lietuva“ pri

minė, jog senoji lietuvių kultūra, atvaizduota šiais laikais, at
kreipė platų kanadiečių dėmesį. Ji rašo:

“Londono mieste Kanados šimtmečio paradas buvo 
tikrai įspūdingas ir eisenos miesto gatvėmis užsitęsė porą 
valandų.

“Tarp kitų etninių grupių bei visų gausių kanadiečių 
dalinių, lietuviai dalyvavo net trejais atskirais atvejais: 1) 
prisidėjo prie nešimo milžiniškos Kanados vėliavos, 2) pri
sidėjo prie Baltijos tautų (su vėliavomis) žygiuotės ir 3) 
turėjo savo atskirą laivą (float), vaizdojantį lietuviškos kai
mo sodybos (pirkios) kampą su kieme puikiu drožiniu— 
lietuvišku kryžiumi.

“Toliau buvo tautiniais rūbais jaunimas rugiapjūtės 
pabaigtuvių proga bei kitais kaimui būdingais reiškiniais. 
Laivas .— lietuviško kaimo vaizdelis, — Šimtmečio Komi
teto-, tarp kitų gausių laivų, buvo pripažintas geriausiu ir 
istorinių bei kultūrinių laivų grupėje laimėjo pirmą vietą.

’“Šis laivas pareikalavo daugelio pastangų, lėšų ir dar
bo. - Visa tai ant savo pečių išnešė E. Daniliūnas, M. ir D. 
Chainauskai, J. Benderaitis, L. Bliskis, Jaunimo Sambūris 
“Baltija“ ir kt.

^‘Malonu, kad nors ir nedidelė lietuvių kolonija Lon
done taip gražiai reprezentuojasi.“

rado pramkombinato įmonė. I okia kaimynystė nepagei
dautina istoriniam paminklui: aplinkinė teritorija užvers
ta šiukšlėmis, o mašinų sukeliama vibracija tfurttpina pa
stato amžių.

“Dar buvo statomi (mūsų amžiaus pradžioje — ir re
konstruojami) šie rūmai, jų aplinka, želdiniai Btivo sutvar
kyti pagal architekto projektą. Gal ir dabarr, kai prasidės 
jų remontas, vertėtų pasikviesti architektūros specialistus, 
kurie padėtų atkurti senąjį želdinių išplanavimą, ilgainiui 
praradusį savo pirmykštį vaizdą.“

Bet visi tie paraginimai apsaugoti nykstantį istorinį pa
statą pasiliks be jokio atgarsio.

ĮSPĖJA turistus, 
KURIE VYKSTA Į 
SOVIETŲ SĄJUNGĄ

U. S. Valstybės Departamen
tas išleido oficialų įspėjimą a- 
merikiečiams, kurie vyksta kai-' 
po turistai į Sovietų Sąjungą,' 
saugotis, kad nepakliuvus į pa- ( 
statytas pinkles ir neatsidūrus 
arešte.

Sovietų saugumo tarnybos — 
KGB agentai kartais vando į- 
traukti neatsargius turistus į 
“kriminalinius aktus”, kaip tai 
įkelti koją į uždraustas sritis, 
keisti pinigus juodoje rinkoje, 
atviriau išreikšti savo nuomonę 
ir pan.

Prie stalų restoranuose yra į- 
jungti elektroniški prietaisai, 
kurie perduoda agentams tu
ristų pasikalbėjimus.

Viešbučiu kambariuose įtai
syti slapti fotografavimo ir pa
siklausymo aparatai, kurie vei
kia dieną - naktį.

Kartais ant turisto batų už
pilamas produktas, vadinamas 
Neptune 90, kurį treniruoti šu- : 
nes suuosto. Dėka tam, svetim-1 
šalis, nuklydęs į “uždraustą” j 
vietą, greitai surandamas.

APSAUGA NUO PRIEŠO
ATOMINIŲ RAKETŲ

Karinė U. S. laivyno vadovy
bė išdirbo planus kaip apsisau
goti nuo priešo atominių rake
tų, panaudojant anti-raketas, ku-1 
rios gali būti paleistos iš laivų, 
esančių arčiau Sovietų ir Kini
jos pakrančių.

Tokia judanti apsauga suteiks 
galimybių sunaikinti priešo ra
ketas, pirma, negu jos pasieks 
mūsų kontinentą.

KAIP ATSIRADO TOS
PARODOS ŠŪKIS

Pasaulinės Parodos Montrea-: 
lyje, Kanadoje, pagrindinis šū- • 
kis yra “Žmogus ir jo pašau- ‘ 
lis”. Tas vardas yra pasiskolin
tas iš žymaus prancūzų rašyto-! 
jo Antoine de Saint Exupery vei 
kalo “Žmogus ir jo žemė”, ku- i 
riame pasakyta: “Būti žmogu
mi, tai reiškia jausti, jog neš
damas savo akmenį, prisidedi 
prie budavojimo pasaulio”...

Deja, ne viskas šioje parodoje 
susiderina su ta kilnia mintimi. 
Didžiulėje 6,000 akerių parodos 
aikštėje yra išstatyta ir tokių 
dalykų, kurie liudyja ne apie 
progresą, bet apie traukimąsi 
atgal.

Pasižvalgius po Sovietų ir jų

Nyks+an+i Rūmai Rokiškyje
Išeinąs Vilniuje “tarybinių“ rašytojų sąjungos žurna

las “Literatūra ir Menas“ išdrįso priminti apie klaikią pa
dėtį buvusių Rokiškio dvaro rūmų, kuriuose dabar tilpsta 
kraštotyros muziejus, biblioteka ir propagandos centras. 
Pasak to žurnalo:

“Šis 19-to amžiaus pradžios puošnus pastatas, apsup
tas senyvų medžių, iš toliau žiūrint, atrodo įspūdingai. Ta
čiau gera nuotaika dingsta, kai pradedi rūmus apžiūrėti iš 
arti. Ir štai kodėl:

“Dėl netinkamai sutvarkytos vandens nutekėjimo si
stemos ant stogo, pastato frontone aptrupėjo tinkas, ap
nuogindamas plytas, kurios vietomis jau pradeda subirėti. 
Panaši padėtis ir viduje, ypač salėje ir valgomajame; o šios 
patalpos kaip tik pasižymi puošniu ir savitu interjero api
pavidalinimu. Visa tai sukurta darbščiomis Rokiškio apy
linkių meistrų rankomis; ypač vertingi rokiškėno M. Bruš- 
kio kalinėtos geležies papuošimai.

“Minėtos patalpos yra kultūros namų žinioje. Čia daž
nai vyksta įvairūs renginiai, susiburia jaunimas. Salės par
ketas daug kur išmuštas, o valgomojo sienų drožinėtos len
tos atsiknojo, trūksta puošybinių fragmentų.

Jau senokai kalbama, kad būtina iš rūmų iškelti kul
tūros namus (beje, šos patalpos visiškai ir nepritaikytos to
kio profilio įstaigai). Kalbama, tačiau nieko nedaroma. O 
buvusius dvaro rūmus teisingiausia būtų perduoti tik kraš
totyros muziejui. Jo darbštus ir rūpestingas kolektyvas su
gebės sutvarkyti bei išsaugoti ateičiai šį gražų Aukštaitijos 
architektūros paminklą, kurio kiekviena plyta aplaistyta 
mūsų senelių ir prosenelių prakaitu.

“Negalima teigti, kad bu v. dvaro ansamblis visai ne
tvarkomas. Antai, restauruotas dešinysis fligelis (jame da
bar yra muziejaus dailės skyriaus ekspozicija). Tačiau prie
šais esantis fligelis, kuriame įsikūrusi muzikos mokykla, 
jau pernelyg ilgai remontuojamas, o oranžerijoje darbai ir 
visai nutrūko.

“Visus šiuos architektūrinio ansamblio restauracinius- 
remontinius darbus reikėtų vykdyti pagal vieningą, apgal
votą projektą. Bet tokio nėra. Th proga reikėti) išspręsti ir ' 
vadinamos Krošinskių pilaitės klausimą. Šiame architektū- ? 
riniu - istoriniu požiūriu vertingame pastate (jo sukūrimo 
metai, deja, tiksliai nenustatyti, bet gali siekti 17 — 18 am
žių ribą) dabar gyvena žmonės, o šalia “prieglobstį‘L susi

valdomų kraštų paviljonus, pri
mena labai skaudūs fak
tai, kad pasaulyje niekad nėra 
buvę tiek vergų, kiek šiais lai
kais.

NE VISAI TIKSLI
INFORMACIJA

Vyriausio Lietuvos Išlaisvini
mo Komiteto (VLIK’o) leidžia
mam anglų kalba “Elta” žinių 
biuletenio paskutiniame pusla
pyje jau kelintą kartą pasirodo 
ne visai tikslios žinios apie Lie
tuvą. Pav. ten pasakyta:

“Lietuva yra prie rytinio Bal 
tijos jūros pakraščio, tarp Len
kijos ir Sovietų Sąjungos.”

Tai nėra tikslus apibrėžimas. 
Šiaurinis Lietuvos 1 kaimynas 
yra Latvija, o vakarų pusėje — 
Rytinė Prūsija.
Taliau pasakyta: “Lietuvos vai 

stybė buvo įsteigta , 125Į me
tais ” Tai irgi netiksli informa
cija, nes Lietuva yra įsikūrusi 
daug, daug ankščiau— pradžio
je mūsų eros.

Kitoje vietoje pasireiškia ir 
paprasta matematiška klaida. 
Biuletenis skelbia, jo^ dabarti
nis Lietuvos plotas apima 25,- 
213 kvadratinių mylių dirba 65,- 
302 kvadratinių kilometrų. Tik
renybėj turėtų būti 40,800 kvad 
ratinių mylių, nes vienas kilo- 
mentras sudaro penkias aštun- 
tadalias mylios.

Kadangi tos klaidos pasikar
toja kiekviename minėto biule
tenio numery, tai vertėtų bent 
syk) jas pataisyti.

PRIMENA MASKVOS 
AGRESINGUMĄ

Dię/Sraštis “The Indianapolis 
Star”, suminėdamas ko iš tikro 
Sovietai siekia Vietname ir Ar
timuose Rytuose, primena ir 
apie jų agresingą politiką anks- 
tvvesniais laikais.

Sovietų Sąjunga užgrobė gin 
klo pagalba Rytinę Europą An
trojo Pasaulinio Karo metu ir 
vėliau po jo, \ o komunistiniai 
režimai ten j buvo primesti 
smurto ir teroro priemonė
mis. Į.'

1956 metai^įVengrijoje įvy
ko tautinė revoliuciją, nukreip
ta prieš komunistus. Tą sukili
mą brutaliai sutrėmė rusiški 
tankai. Dabartinis komunistinis 
režimas kaip Vengrijoje, taip ir 
kitose pavergtose šalyse išsilai
ko tik su Rusijos kareivių pa
galba. . * ;* .....

Trečdalis pasaulio jau yra ko
munistų kontrolėje. Patys ko
munistai giriasi, kad jie paims 
į savo rankas ip kitus du trečda
liu, pastumdami iš kelio Jung
tines Valstybes.

Tai yra gana tikslus imperia
listinės Kremliaus politikos api
brėžimas.

HUMORAS• .. ’ i f ■ ' • ‘ - 7 ; PL

Meilė B^ivo Akla

— Girdėjau, kad įsimylėjęs iš 
pirmo pamatymo, tu nedelsda
mas ir vedei ? ‘

— Taip. Ir tai įvyko tik todėl, 
kad pirmą sykį gyvenime užmir 
šau namuose savč akinius.

— ■■■ ■ . ................... _ - ■■■—

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN

• Pinigų taupymui nereikia vašinėti, juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

• Metimą dividendas 4% % išmokamas du kart per metus ui 
visas taupymo sųskaitas.

PASKOLOS
perkant namus daromos ilgiems termi
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne
siniais išsimokėjimais.

DEL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
- AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD • CHICAGO. ILL. 60608 
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4: 

* • Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednaaday claaed.
ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. KAZANAUSKAS, President

PER ★ ★ 
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\ KOŠTUVĄ

Apie Orą Liepos Mėnesį

Baigiasi ir liepos mėnuo, ku
ris bent pirmoje dalyje atsižy
mėjo oro nepastovumu. Tačiau, 
bendrai imant, juomi negalime 
nusiskųsti, nes turėjome nema
ža ir gražių dienų.

Oro ekspertai tvirtina, jog 
vėlesnis oras vyraus iki vidurio 
sekančio mėnesio.. Šiuo metu, 
10,000 pėdų aukštumoje dažnai 
pasireiškia dvi taip vadinamos 
“Jet“ srovės; viena iš šiaurės, 
kita iš Texas ir Meksikos įlan
kos, kuriu susidūrimai sukelia 
lietų ir audras.

Bet visa tai gali greitai pasi
keisti.

Skirtingos Pažiūros

Du asmenys, žiūrėdami į tą 
patį dalyką, skirtingai jį įverti
na.

Optimistas: — Bonka degti
nės dar yra pusiau pTTha.

Pesimistas: — Bonka jau yra 
pusiau tuščia .. .

Vienas rašytojas yra pastebė- ' 
jęs: “Neužtenka rūpintis, kad: 
mūsų gyvenimas kuo ilgiausiai. 
užsitęstų; reikia pasistengti, kad | 
jis būtų prasmingas ir teiktų j 
naudos kitiems.”

DAINELĖ

Nesakysiu, neporysiu
Kam gėlelę skyniau,
Ar sau pačiai, ar kitam kam, 
Vainikėlį pyniau.

i I 
Tai aš skyniau rūtužėlę 
Savajam berneliui, 
Tai aš pyniau vainikėlį 
Raibam sakalėliui.

Jau nuvyto vainikėlis
Ant mano galvelės^
Dar negrįžo bernužėlis
Iš tolos šalelės . ..

—o—
Netikras Dalykas

— Kodėl, Maryte, tu atrodai 
taip susijaudinusi?

— Ir kaip aš galiu būti rami? 
Onutė pasakė man viena pas
laptį ir prašė niekam jos neat
skleisti. Tuom tarpu, kam aš 
tik apie ją pasakau, visi jau ži
no.

Kiekvieno mūsų sieloje yra 
paslėptų džiaugsmų ir skais
čios vilties, kuriuos tik meilė 
gali išjudinti ir iškelti į pavir
šių, — pareiškė vienas Marquet
te Parko viengungis.

KAIP TAS VYSTOSI

Kiekviena didelė tiesa perei
na per tris stadijas. Pradžioje 
žmonės tvirtina, jog ji priešta
rauja ju įsitikinimams. Paskiau 
jie sako, jog tai buvo žinoma 
ankščiau. Pabaigoje ima tvirtin
ti, jog tam jie visą laiką tikė
jo-

Dovanojo Kas Nebuvo 
Jiems Reikalinga

Laisvės statula New Yorko 
uoste, kurią sukūrė prancūzų
skulptorius Frederic

Atlanto nugalėtojams, lietuviams didvyriams 
pagerbti jų žygio 36 metinių proga padedamas 
vainikas prie jų garbei pastatyto paminklo
Chicagoje.

Minėjime pagrindine kalba pasakė Lietuvos 
Generalinis konsulas Dr. Petras Daužvardis.

Bartholdi (1834 - 1904), iš pra
džių turėjo pavadinimą “Pa
žanga” ir būvi skirta Suezo 
kanalui.

Bet kai kanalo vadovybė at
sisakė ją priimti, prancūzų vi
suomenė ją dovanojo JAV-ėms 
ir ji įgavo Laisvės statulos 
(Statue of Liberty) vardą.

Eilėraščių skaitytojai nėra 
vien tik paprasti skaitytojai; jie 
yra poetų bendradarbiai.

Kurie Ilgiau Miega?
Vyrai reikalingi 10 minučių 

daugiau miego, negu moterys 
vienos paros eigoje. — tvirtina 
anglų žurnalas “New Scien
tist”. Senesniems gi vyrams rei 
kia dar daugiau — iki 25 minu
čių.

Prie tokios išvados priėjo gy
dytojų grupė, atlikusi tyrimus 
su 120 vyru ir moterų. Viduti
niai imant, septynių valandų ir 
30 minučių miego turėtų užtek
ti vyrams.

Liberty Plaukia Namo 
Pataisymui

Valleta, Malta. — Amerikos 
komunikacijos laivas Liberty, 
kurį Izraelis torpedavo pereitą 
mėnesį, plaukia namo tolimes
niam taisymui.

Liberty praleido čia tris savai 
tęs taisymams.

Laivo įgulos — 34 jūrininkai 
buvo užmušti ir 75 sužeisti, kai 
Izraelio torpediniai laivai ir 
lėktuvai užpuolė jį Viduržemio 
jūroje, netoli Sinajaus pakraš
čio birželio 8 diena.

Nuostabi Statyba

Vilniuje išeinančiam palecki- 
njų žurnale “Švyturys” tilpo to
kia žinia:

“Plungėje įvyko iškilmingas 
naujos mokyklos atidarymas. 
Bet kai reikėjo užkurti ugnį vir 
tuvėje, tai pasirodė, jog nėra

Auguste i kamino. Jį pamiršo išvesti . .

Bando Ištirti 
Karo Grobį

Dėka Izraelio, kuris laimėjo 
, iš bėgančių egiptiečių sovietiš
kų ginklų, vakarų ekspertai ga- 

I vo pamatyti ir tuos ginklus pa- 
I tyrinėti, kas anksčiau visos pa- 
1 stangos nueidavo niekais.

Izraelius “paskolino“ ameri
kiečiams tris lėktuvus Mig-21, 

' kurie perkelti į USA valstybes, 
■ yra pirmieji lėktuvai, patekę į 
amerikiečių rankas. Tie lėktuvai 
bus Edwards. Calif., ir Wright- 

i Patterson, Ohio, lėktuvų bazių 
laboratorijose nuodugniai ištir- 

| ti. Tie lėktuvai sutinkami mū- 
į sų lakūnų Vięy^me ir todėl jų 
ištirinėjimas bus labai naudin
gas.

Kitas laimikis, kuris pateko 
i Izraeliui, tai raketų mėtytojas 
SAM, kuris buvo paruoštas prie 

i Suezo kanalo sų visom raketom, 
I komputeriu ir kitomis priemo- 
I nėmis. Apie tą mėtytoja iki šiol 
buvo žinoma tik tiek, kad 60 
tūkstančiu pp3u aukštyje tos 
raketos išvysto 2.600 myliu 
greitį.

Tu raketų ištyrimas išaiškins 
sovietų elektroninės technikos 
būdus pritaikintus kosminiuose 
skridimuose. Ekspertai galės 
pritaikyti būdus toms raketoms 

1 pagauti. ♦’
Tų raketų mėty tojų pristaty

ta priešlėktuvinei Sovietų ap
saugai nuo Uralo iki Pacifiko ir 
tos raketų mėty to jus sovietai 
turės pakeisti kitais.

Be to Izraeliui pateko dar į- 
domių sovietų ginklų, kurie dar 
nebuvo rodomi parade. Maskvo
je. Tai naujausi prietaisai taik
liai šaudyti nakties metu.

Visi tie ginklai sovietų yra 
bandomi ir vartojami Vietnamo 
kare prieš amerikiečių bazes.

Pusė U.S. gyventojų, peržen
gusių 45 metus amžaius. turės 
kokia nofs chronišką ligą arba 
bus netekę dantų, teigia Vete-
rans Administration biuras.
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Mano mintį kur tai neša 

’ Amžių sielvarto keliu .. .
P. Orintaiiė

tam 
den

mtis, 
yra

•ai
7 Patarlių1'^1.

taip: nni
. n
lekas ir *a .

ieS'arbioji n
Patarlėje

Mes t 
J savo ge

U PagalbosKIBluems.
“Kas tai

nelengVa’>

P^rnen
savo

a
;»uos j 

“Be 
si”
Desitil 
slo.

sreikšta 
kieky 
itis 
reika

*up 
bet

vie-
ne

publika stebi transa 
kuris įvyko kaip kasmet 
Marquette parke Chicagoje. 
Minėjimą

lantinių lakūnų DARIAUS - GIRĖNO 36 metų sukakties minėjimą, 
prie didvyriams pastatyto paminklo didžiausioje lietuvių kolonijoje

Ir Šiame Dalyke Turime 
Laikytis Saiko
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pravedė DARIAUS - GIRĖNO veteranu postas Chicagoje, dalyvaujant ir lakūno Stepo 
giminaičiui Stasiui Juciui. Nuotr. M. Nagio

. - “c*aimė
___.'°s i^edži

mažu
4 ^siektiį1! didesn

žadėta
^pildyk 

l\ "es to reika
sia Ruokis i

skiedro: 
neatli1- o nennU;c11ukif-

1 dalvk^n, Keim
io tik-

ta” t b

uja 
am-

t

t

Og 
celi

aiP sakant 
senyvam 

pasirr
arnz 

renges

- toj m 
nepal 

Ūe, 
dr<

uuota 
ivo 
tai

ištesė- 
žo- 
'bė. 
en-

ga
S'Vi

o taip 
^S1 cj | SIJ t

pat

. Washington, D. C. — Agrikul- 
j .tyros > departamentas dažnai iš- 
I leidžia perspėjimus laukų dar- 
I bininkanis, nes jų užsiėmimas— 
I darbas yra vienas pavojingiau- 
I siu. kiek tai liečia ligą tetanus 
arba žandų surakinimą.
< Nuo 40 iki 60 nuošimčių, pa- 
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reika-

teka iš žaizdc 
jos.

Švarios, 
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mą,
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kaip ir surūdijusios.

GILIOJI PRASMĖ

t

Senesniais laikais, atsisvei
kindami vieni su kitais, lietu
viai sakydavo: “Likit sve’ki ir 
linksmi” !

Tuo posakiu buvo išreiškia- 
pripažįstame, jog sveikata yra 
labai svarbus kiekvienam daly
kas, o kas dėl linksmumo, tai jis 
padaro mūsų gyvenimą laimin
gesnių.

Dailininko Darbas

į dail 
klaus

.tsilankęs į

Gabrėnas 1
- Kiek norite už tą piešinį
- 600 doleriu.

,tą, nors ir būna suteikta 
Jmga medicinos pagalba.

. Mikroorganizmas, kuris 
kia žandų surakinimą, yra ran
damas beveik visur, o itint trąša 
užtręštoje dirvoje arba dulkėse, 
gulinčiose laukuose, daržuose, 
tvartuose, žardžuose 
se.

Ūkių darbininkai.
prie įvairiu žemę ar, trasa ve- 

( žiančiu masinu, atsiduria susi- I < * *■
žeidimo pavojuje.

Ligos pirmi simptomai yra : li- 
i goniui skauda gerklę, sustingęs 
' sprandas ir negali plačiai išsižio
ti po 4—10 dienų nuo ligos užsi- 

: krėtimo.
Liga užsibaigia, galų gale be 

lutu organų, suparaližuodama 
širdies muskulus.

Persidūrimas yra pavojingiau
sias tuo atveju, kai kraujas ne-

Nors pasipuošti ir atrodyti 
gražia, yra ne tik jaunos, bet ir 

’ senyvos moteries troškimas.
Tame nėra nieko blogo, jeigu

| M

tik prisilaikoma tam tikro sai-
; ko.

Gamta ne visus ir ne visas 
vienodai apdovanojo puikiomis 

' ypatybėmis, todėl bandymas 
P6" išlyginti skirtumus yra visai

• tvarkoje. -. >
Tačiau, jeigu moteris aklai 

įsitikina tik į išorinį pasigraži* 
nima ir užmiršta apie savo vi
dujinių ypatybių svarbą, tai jau 
čia yra kraštutinybė.

Yra moterų, kurios amžinai 
rūpinasi svorio mažinimu. Jos • 

■ perkošia kiekvieną maisto gaba 
lėlį, ne vien sau, bet vyrui ir 
vaikams. . 4

Pasėkoje to, sunkiai dirbantis 
; vyras mažiau gauna riebalų ir 
kitokio svorį padidinančio mai
sto.

Pasakojimai kas reikia valgy
ti ir ko nereikia, kartojami kiek 
vieną dieną.

Panašiai yra ir kituose atvė-
, juose. į

Žmona, ,kuri per dąug laiko 
praleidžia prie veidrodžio, ilgai- 

l niui tampa ne namų šeiminin
kė. bet tiktai viešnia. .

gerbiamasis. tai
beprotvbe

ailogieną likimo nuosprendį.
e progos verta priminti, 

urios šių patarlių yra 
įtu arba net tūkstančio 
lumo. Reiškia, jau ir 
ikais mūsų protėviams 
išminties. Iš ju mes ir 
galėtumėm daug ko

Dvejopi Aiškinimai kad ateitu smarkūs šalčiai.

kc

netruko 
šiandie 
simokinti.

pa-

Partinė spauda Vilniuje skel
bia. jog arabai pralaimėjo dėl 

Izraelius juos staiga už- 
Arabai, girdi, mažai te- 

apsiginkluoti ir nepa- 
tremti brutalaus agre-

to 
kad 

puolė 
sirūpino 
sirengė t 
soriaus.

12,260 Kalėjimuose, 
Peru Valstybėje

p

Kiek Reikia Pieno? Tačiau

iesto, 
>no-

a 4 k

pagaminti viena 
reikalinga 10 kvortų

švara

ninimui svaro sūrio, rei 
•ortu pieno.

žmonių tarpe patylo
mis šnabždama, jog Egiptas pra 
kišo dėl to, kad jis naudojo ne 
tik sovietinius ginklus, bet ir 
pritaikė rusų strategiją, kuri 
yra štai kokia: įtraukti priešą į 
krašto gilumą, o paskiau laukti,

Lima, Peru. — Vienas iš 
ruviečiu sėdi kalėjime, pranešė Į 
kalėjimu biuro statistika.

Peru valstybė turi 11,7 milijo
nu gyventojų ir 149 kalėjimus. .

Juose yra uždaryta 12.200 ka-
linių.

Lima miesto apylinkėje yra 
4.000 kalinių, iš kuriu 1.800 ir 
Fronton saloj yra, netoli nuo 
krašto.

Highest Rates
.on Savings u

U ’ TO

! 4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 74141

At standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution In Chicagoland

Princas Charles Baigė 
Prirengiamąją Mokyklą

* i

JU* SAVINGS

UM. CURRENT RA I E

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added and com
pounded four times a year. No 
time requirements. No minimum 
amount Additional amounts can 
bo deposited at any time In any 
amount

> v
\ '%

PER ANNUM

e MONTH 
CERTIFICATES

Designed for savings Investors 
who have large lump sums to 
Invest. Issued In minimum 
amount of $10,001

SAFETYINSURED
Your savings ar® protected by our own exceptionally strong 
financial condition and by insurance to $15,000 by the Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U. S. Government Safety for your savings is a tradition at 
Standard Federal Savings.

Passbook Savings in by the 10th of the Month Earn from the 1st

ASSETS OVER $116,000,000

STANDARD

nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare; Antradieniais ir Penk- 
nuo 9 vai. ryte įki 12 vai. dienos. Trečiadie-’

vra mano dešimt 
bas. Man užėmė t 
piešti ir dešimtį r 
parduosiu.

Geri miltai mo 
ri linai — audėja

as
ki

kepėj je-

LA1D0TUV1U DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeiie 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2221

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1211
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

Gordonstoun, Škotija. — Mo
kyklos dienos pasibaigė princui 
Charles. 18 metų ajnžiąus, kuris

■ yra ij|ėdinis Anglijos sosto.
Princas, kuris mokėsi šiauri

nės Škotijos Gordqnstoun mo- 
į kykloje nuo 1962 mėtų, ateinan
tį sphlio mėnesį pradės studi
juoti Cambridge universiteto 
Trinity kolegijoje archeologiją ' 
ir antropologiją.

Massachusetts valstijos vardas 
yra sudarytas iš Algonquin in- 
dijonų žodžių, reiškiančių “arti 
didelių kalnų”.

MALE HELP

SWITCHBOARD
RECEPTION

10Q% Telephone Work

for

Hinckley & Schmitt,

the water company.
Learn switchboard on the 
job. No typing required, 
but pleasant voice, ability 
to deal pleasantly with 
people on the phone, a 
necessity.

Small but busy plug board. 
Pleasant working conditions.

Top Salary.
Paid Weekly

Free Company Benefits 
Convenient to' Ravenswood “L” ■

Near Mart

Please Call for Interview

MISS PAUL

SU 7-6540

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, Ill. Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTj. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

FEMALE HELP

REGISTERED NURSE
For position as:

ASSISTANT DIRECTOR
of NURSING

opportunity and salary. StaffGood
part time. All shifts open with shift 

WRITE. WIRE OR PHONE 
ASK FOR MRS.

RN positions open full

BEEBE

THE NEW SANIBEL
..CORNER HIGHLAND AVENUE AND RANDOLPH ROAD 

MIDDLETOWN, CONECTICUT

EXECUTIVE HOUSE 
“Now Hiring:” 

MAIDS
Dependable, steady women. Will offer you excellent working 
conditions. Good salary.

Apply: Executive Housekeeper 
FI 6-7100

71 EAST WACKER DRIVE
Excellent Transportation



VAK VOKIETIJA REMIA
US. ŽYGIUS VIETNAME

J A —

Bonna. — Oficiali vokiečių 
valdžios laikysena Vietnamo 
konflikto atžvilgiu pasikeitė. 
Bonnos Įsipareigojimai Ameri
kai Vietname. Kadangi iki šiol 
Bonna buvo pritariusi USA įsi
pareigojimams Vietname, tai ji 
dabar dftr stipriau siekia to kon 
flikto pabaigos.

Oficiali vokiečiu laikysena 
amerikiečiu Vietnamo politikai 
šitaip skamba: Amerikos pastan 
gos ir kišimasis į Vietnamo vi
daus reikalus sukuriant taikin
ga būvį Vietname yra gerbti
nas.

Vokiečių valdžia palaiko Viet 
namo tauta ir yra ir toliau pa
siruošusi prisidėti prie jos skur
do bei vargo sumažinimo. Gin
klų Vietnamui nesiūs.

Tas vokiečiu laikysenos pa
sikeitimas įvyko dėka konferen 
cijos, kuriai vadovavo užsieniu 
reikalu ministeris Brandt; joje 
dalyvavo 17 pasiuntinių iš Rytų 
Azijos, Naujosios Zelandijos, ir 
Australijos; jie posėdžiavo To
kio mieste gegužės 16—19 die
nomis. Gi didelė dalis tolimų
jų rytų diplomatų kreipė dėme
sį į didelį pavoju išplečiant ka
ro veiksmus.

Konferencijos manymu, Bon
na turėtu atkreipti didesnį dė
mesį į įtampos centrus. Grįžus 
Brandtui iš Azijos, vokiečių vai 
domieji organai pranešė, kad pa 
sitarimai su Japonija turėtų bū
ti visose srityse sustiprinti. Da
rant lemiamus sprendimus vo
kiečių Azijos politikos atžvilgiu 
ateityje Bonna nori tartis su ja
ponų valdžia.

Ypatingai tamprus kontaktas 
atomo draudimo sutarčių atžvil 
giu, kuriam abipusis abieju ša
lių susidomėjimas yra laikyti
nas svarbiu.

Bonnos valdžia norėdama iš
vengti bet kokios įtakos, panau
dojant įtempta padėtį Azijoje, 
ji nori ateityje nešti atsakomy
bę ir Azijos kraštu saugumo bei 
nusiginklavimo klausimais, tik- j 
slesnėmis informacijomis nešti 
atsakomybe ir suvienodinti ne- ■ 
lygumus politiniu ir kariniu po
žiūriais.

Neišnaudotos kai kuriu Azijos 
kraštu prekybos galimybės, atei 
ty turėtų būti daugiau susido
mėjimo vertos. m- k.

GYVŪNAMS PASEKANT 
KOMUNISTUS

Gyvūnai komunistų valdomuo
se kraštuose, pasekdami žmo
nes, nusprendė sukurti nuosava 
Komekona arba Ekonominio 
Bendravimo Taryba.

Pirmame bendrame susirin
kime buvo svarstomas tilto pa
statymas per upe. Pirmas pra
bilo dramblys, pareikšdamas, 
jog jis sutinka su tuo projektu, 
bet tiltas privalo būti tokio plo
čio, kad per jį galėtu praeiti dvi 
dramblių bandos, žygiuojančios 
priešinga kryptimi.

Skirtinga nuomone išreiškė 
kengūra. Ji įrodinėjo, jog to
kio tilto statymas būtu tik ‘pi-. 
nigų išmetimas. Užtenka sudėti, 
upėje akmenis, trumpam atstu-. 
me viena nuo kito, per kuriuos 

būtu galima pasiekti kita kran

Birželio įvykių m nėjime, Los Angeles. Calif. Iš dešinės — gen. kons. 
dr J Bielskis. Los Angeles mero egzekut. padėjėjas Ernest J. Conry, 
Santa Monicos miesto meras Herbert Spurgen (vyr. kalbėtojas1) ir 
Pietinės Californijos Baltų komiteto pirm. J. Činga.

Nuotr. L. Kančausko

tą. Beždžionė pridėjo, jog ir tai 
nereikalinga, praktiškiausia, pa 
sak jos, būtu nutiesti per upę 
virve, pririšta prie dvieju stul
pu. abiejose upės pusėse, ir ta 
virve visi galėtu persimesti, iš 
vienos pusės į kita.

Besiklausydama tu debatų, 
varna pakraipė galva ir pasakė, 
jog tiltas nėra reikalingas, nes 
per upę galima perskristi.

Diskusijos buvo ilgos ir karš
tos. Jas pertraukė meška, pa
reikšdama. jog statyba jau yra 
nuspręsta viršūnių. Turime tik 
pasitarti ar tiltas privalo būti 
nutiestas skersai ar išilgai 
upės.

Tinkamas Pavyzdys

— Ar tu žinai, vaikeli, į ką 
tampa panašus žmogus, kuris 
nemiklina savo proto, bet tik 
rūpinasi savo kūnu?

— Aš žinau, mamyte. Jis už
augina dideli pilna ir pasidaro 
panašus į mano tėvelį.

Vakarėlis
Tylus, tylus vakarėlis, 
Taip ramu ant lauko; 
Šviesus rausvas debesėlis
Per padanges plaukia.

Jau nutilo paukštužėliai, 
Upės nebanguoja;
Žalioj lankoj bernužėliai 
Dalgiu nevaliuoja.

Mėlynakės seserėlės
Gėlių prisiskynė,
Jos dainuodamos būrely 
Vainikėlius pynė.

Tylus, tylus vakarėlis, 
Leidžiasi saulelė,
Rengias jaunas bernužėlis 
Joti pas mergele.

Mažas Pagerinimas

Kasdieniniai pasikalbėjimai 
būtų žymiai pagerinti, jei mes 
dažniau pavartotumėm šiuos du 
žodžius: “Aš nežinau”.

Free gifts to savers!
It’s ST. ANTHONY’S 45th

Anniversary celebration

YOU'LL LOVE TO PREPARE SALADS WITH THIS BEAU
TIFUL AND USEFUL 9 PIECE EARLY AMERICAN PRES
CUT SALAD MAKER SET . . . OUR FREE GIFT TO YOU
You can get this fine gift now and through the month of July. The 
Salad Maker Set (as illustrated) consists of 9 matching pieces. A 
beautiful large salad bowl that's wonderful for entertaining; a well- 
designed fork and spoon set to allow you to toss and servo your 
favorite salads in style; two cruets with stoppers for oil and vinegar 
plus two extra large salt and pepper shakers. This gift Is yours 
when you open an account of $500.00 i>r more or deposit $500.00 
or more to your present account. Sorry, only one gift per family 
•nd gifts are not mailable. ...

CHILDREN WILL FIND THIS 
WEBSTER DICTIONARY A 

GREAT TIME-SAVER

So handy for school and the 
home, this pocket size dic
tionary is free when you 
open a children's account of 
$10.00 or more or deposit 
$10.00 or more to their pres
ent account. Sorry, only one 
gift per account—gifts not 
mailable.

Savers Earn More at St. Anthony Savings

ON INVESTMENT ACCOUNTS

ON BONUS SAVINGS ACCOUNTS
SAVINGS IN BY THE 10th OF THE MONTH 
WILL EARN FROM THE 1st

• Quarterly Dividends *

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

JOSEPH F. GRIBAUSKAS—EXECUTIVE SECRETARY

1447 SO. 49th COURT • CICERO, ILLINOIS • 60650 
PHONE 656-6330

HOURS: DAILY 9-5 MON. 9-8 SAT. 9-1 WED. CLOSED

MKU Of 
tout UtlNCS \

INSURED
ur io

AR ATSPESITE
ŠIAS MĮSLES?

—
1. Po kalnus ir po klonius vai

kšto milinė ir žiponas?
2. Patys nieko neturi, o maiti

na visą svietą?
3. Keturi lapatuoja, penki šim i 

tai žeme šluoja?
4. Du bėga, du veja, du spok- 1 

so, o devintas pliekia?
5. Kupeta stūkso, niūkso, ke- Į 

turi patalą kloja, penktas bota
gu tvoja?

6. Keturi upeliai vienam eže
ran teka?

7. Nusiprausė nei šiltu, nei 
šaltu, nusišluostė nei verptu, j 
nei austu?

PERSONAL

8. Niekas nesopa, o vis vaito
ja? •

9. Kabo kabikas, vaikšto vaik- 
štikas, nukrito kabikas, suvalgė 
vaikštikas?

10. Kai bėga — su ragais, kai 
miega — baužas?

Atsakymai; 1. Avis, 2. Arklys 
ir žagrė, 3. Arklys, pakinkyti 
arkliai, 4. Karvė, 5. Karvė gula, 
6. Karvę melžia, 7. Karvė nusi- 
laižė, 8- Kiaulė, 9. Kiaulė po ą- 
žuolu, 10. Kiškis.

Paieškojime <
Paieškau Dominiko Vitkaus

ko, kilusio iš Lietuvos, Aleknų 
kaimo,, Viduklės parapijos, Ra
seinių apskričio. Jį arba žinan
čius apie jį prašau atsiliepti, 
pranešant šiuo antrašu:

Joe Survilla,
R. 1, Box 244,

Allegan, Mich., 49010.

Apsidžiaugė, lyg sa aitvaru 
būtų susidraugavęs.

FEMALE HELP

SECRETARY
Must be experienced dictaphone operator, an accurate typist, 
with initiative, ability and pleasant personality. Will report to 
Vice-President of Sales. Excellent starting salary and benefits. 
After hours interviews can be arranged.

MRS. RAYMOND
READER and ADVISOR

Card reading Palm reading 
Open daily 9 AM to 9 PM 
Speaks foreign languages

For appt, call 528-1183 
(Near Wrigley Field)

BUSINESS OPP-

BOWLING ALLEY FOR

SALE
Brunswick Autom. Lanes 

Snackbar and Coctail 
Lounge and Restaurant.

Plenty Of Parking. Good 
Farming and Light Industry 

Area 1 l/z Hours from Chicago.
Phone Mr. Leon At

815-942- To See • . .

MALE HELP

GLUING MACHINE 
OPERATOR

Experienced straight line glu
ing mach. operator. Day shift. 
40 hr. wk. Overtime avail. 
Union Beenfits.

Zenith Cartons, Ind. 
SU 7-5898

SET UP AND RUN

SPECIAL

HIGH PRODUCTION

EQUIPMENT

Top flight operators can earn 
top flight money. If you have 
been looking for a position that 
will give you a chance to prove 
yourself and be. rewarded for 
superior performance, this may 
be your kind of job.

* Profit Sharing
* Pension Plan
* Group Insurance
* Paid Vacation
* Air Conditioned Plant 

All it takes is a phone call to 
see if you quolify-

Call Mr. HOWARD at

242-1582

EXPERIENCED 
QUANTITY CONTROL 

INSPECTOR
Urgently required by printed 
circuit manufacturing compa
ny. Excellent conditions for. 

i right person. Steady employ- 
I ment.

Call Mr. Currie
Basic Electronics Manufacturing 

Corporation
I Grayslake, Illinois 223-5555

FEMALE HELP

SWITCHBOARD
OPERATOR WANTED

IIT Research Institute has im
mediate opening for experienc
ed Switchboard operator. Must 
be able to handle heavy traffic 
and operate multiple board.
IITRI offers excellent company 
benefits, latest modern equip
ment; no shift work or week
ends. Private parking facilities. 
Please call:

225—9630—EXT. 4237
To arrange for interview.

I I T
RESEARCH INSTITUTE

10- West 35th Street
An Equal Opportunity Employer

DUPLI-COLOR PRODUCTS CO.

1601 Nicholas Blvd.

ELK GROVE VILLAGE

'male" HELP- '

439-0600

Aero COMMANDER

Engineers
PROPULSION & SYSTEMS ENGINEER

Supervises, trains and assigns personnel in the performance of 
propulsion and system design and analysis. Assures preparation 
of preliminary design drawings, specification drawings and pro
duction drawings for propulsion, fluid and pneumatic systems 
and components. Assures analysis of propulsion and System 
Design to assure adequacy of performance.

LOADS ENGINEER

Flutter analysis experience in ground resonance testing and 
analytical flutter analysis desired. Test aircraft structure. Test 
experience with background in stress analysis desired.

ASSOCIATE AERODYNAMICS ENGINEER

Develops aircraft performance data. Performs preliminary stu
dies and establishes flight tęst plans, analyzes test results.

M-L.O. DRAFTSMAN

Experience in M.L.O. drafting needed.

DRAWING CHECKER

Five years drafting or aircraft planning experience or two 
years drawing checking experience desired.

TOOL DESIGNERS

Experience in large and small jig and fixture works- Some die 
and machine tooling experience desired.

JIG BUILDERS

Build jig and fixtures for aircraft manufacturing within four 
decimal tolerance. Interprets blue prints tooling drawings and 
lost data.

PROGRAMMER

New department opportunity. Minimum of 1400 series disk pro
gramming experience in manufacturing. 360 background desir
able. Should have related systems experience.

I 
BUYER

Purchasing experience in hydraulic systems, electrical systems, 
aircraft engines, and associated hardware. Minimum two years 
experience desired.

Apply in Person or send resume io

R. F. WEBER

Manager, Industrial Relations, Dept. G.

AERO

COMMANDER
Division of<

ROCKWELL-STANDARD CORPORATION

7300 N.W. 50 Oklahoma City. Okla.

An Equal Opportunity Employer



K rūkas I a ng. Padėkos
Žodį Bičių iams Chicagoje

Lčiū Chicagiečiams, su Kuriais
Turėjau Progos Pasimatyti ir 

Kurie Mane Gražiai Priėmė
varu

t to

0600

e of 
ition 
pro
teins 
>tem

Chicaga buvo mano kaip ant
ra tėvynė, nors prieš dešimt me 
tu persikėliau į Florida. Chica- 
goje išgyvenau apie 50 metų. 
Beveik visą laika ^praleidau dir 
bdamas įvairiose biznio srityse: 
maisto, baldu ir nejudomo tur
to. Tas man davė progos sueiti 
i pažintį tuo laiku su daugumos 
apylinkių lietuviais.

Dabar kai kuriu nematęs gal 
dešimt ar daugiau metų, ir su 
jais vėl turiu daug malonumo 
pasikalbėti apie praeities lai
kus.

Nustebino mane ir pasikeiti
mai Chicagos mieste. Tiek daug 
pastatyta milžiniškų namu, gra 
žiausių vietovių, išvesta plačiau 
siu gatvių bei kęlfų

Pirma kartą tąj <nska pama
tęs, nenori tikėti savom akim ir 
galėtum rašyti be galo, lyg apie 
kokius stebuklus.

Bet šį kartą aš rlariu tik trum
pai padėkoti tiems, kurie man 
davė progos su jais sueiti ir taip 
gražiai praleisti tas tris savai
tes Chicagoje.

Pirmiausia dėkoju p-nams Jo
nui ir Alfredui Spitliams už ma
lonu pavežiosima po dauguma 
vietovių ir vaišes.

Dėkoju p-nams V. ir R. Šla
pikams už skanius pietus. Čia 
man prisiminė tie laikai, kuo
met Bavardis klubas turėdavo 
piknikus, bendrai: Slepikų, Mi

and
Test Verta būti 

NUOLAT AUGANČIOJE MŪSŲ

liausku ir Skinuliu soduose.
Kita dieną susitikau su Peop

les Furniture Co. bendradar-
Atsilankius Jonui Miškui su 

jo transportacija, nuvykome 
pas Motiejų Kežą, kuris tais lai 
kais buvo minėtos bendrovės 
prezidentas. Jį gražioje reziden
cijoje radome linksmoj nuotai
koje. Čia pat vaišiu ir pasikal
bėjimų netrūko. Mat tais lai
kais visi kartu darbovėmės pa
gal savo išgales. Ne vien, kad 
užsidirbti sau ir šeimoms pra
gyvenimą, bet ir ka nors gero 
nuveikti ir visuomenei.

Čia tikrai buvo įdomus apsi
lankymas ir pasikalbėjimas, ko
kį seniai buvom turėję. Nors p. 
M. Kezes pasigyrė turįs 8į> me
tus amželio, bet yra sveikas ir 
tvirtas. Išvykdami, padėkojom 
jam už pavaišinimą ir palinkė
jome viso šimto metu. •

Teko nuvykti į Chicago 
Heights, Ill., pas gerus priete- 
lius p-nus J. Buknius. Ačiū 
jiems už gražų priėmimą ir pa
vaišinimą.

Šis miestelis randasi apie 30 
myliu į pietus nuo Chicagos. 
Prieš dešimt metu pakelėj bu
vo tušti laukai bei ūkiai, o da
bar — apstatyta namais, tartum 
būtų vienas Chicagos miestas, 
taip, kad kaip Western Ave., ku 
ri yra ilgiausia gatvė, nutiesian
ti daugiau kaip 80 myliu iš pie
tų į šiaurę.

Turėjau reikalo užsukti į 
Sandaros raštine ir čia buvo 
daug malonumo.

pašnekėti su ilgamečiu redakto
rium Miku Vaidyla. Tik gaila, 
kad aš negalėjau ištęsėti jo pra
šymą, atsilankyti į Sandaros 
pikniką, nes nebuvo įmanoma 
pakeisti rezervacija skridimui į 
Floridą.

Mano pilnieji globėjai buvo 
mano dukrelė LaVerne ir žen
tas Stasys Nasakaičiai. Jie ma
ne parvežė ir nuvežė į O’Hare 
aerodromą. Jie mane užlaikė, 
vaišino ir vienas ar kitas davė 
transportacija ir sėkmingai pa
gelbėjo atlikti visus reikalus.

Kaip jiems, taip ir daugumai 
kitu geru mano prietelių, ku
riu vardų nesuspėjau pažymėti 
ir tiems, kuriuos čia nepaminė
jau, visiems ir visoms, tariu 
širdingiausia ačiū už taip malo
nu mano priėmimą.

J. A. Krukas

Nenorėjo įsivesti 
Elektros, Sudegė

Marseille, Prancūzija. — Mrs. 
Ondine Gracelli, 72 metų am
žiaus, per eilę ryetų priešinosi 
elektros šviesos įvedimui savo 
namuose.

Ji naudojo aliejinę lempa.
Šiomis dienomis ji įžiebdama 

lempą, netyčiomis numetė ant 
grindų. Išsiliejęs aliejus uždegė 
moters drabužius ir ji sudegė.

Japonai Ieškos Budos
Gyvenvietės

Tokyo, Japonija. — Japoni
jos archeologai ruošiasi ateinan
tį lapkričio mėnesį keliauti į 
Nepalį. Ten jie darys kasinėji
mus, kur mano surasti anksty-

nors trumpai I ba Budos dievo gyvenvietę.

SANDAM

Edwin H. Gott, naujas U.S. plieno 
bendroves pirmininkas. Jis nuo 
liepos 1 d. pakeičia Leske B. 
Worthingtoną, kuris išeina pensi
jon

Chruščiovo Giminė

Kilusi iš Lietuvos

Iš vėliausio anglų heraldinio 
almanacho “Debritt” leidinio 
patyriame, jog Nikita Chruščio
vas nėra kilęs iš ukrainiečių an
gliakasių šeimos,, kaip buvo 
skelbiama, bet iš gyvenusios 
Lietuvos žemėse aristokratų šei 
mos, kuri netgi turėjo savo her
bą.

Pirma sykį Chruščiovų pavar 
dė suminėta 1493 metais Lucke 
užsilikusiuose užrašuose. Lucko 
sritis, tuomet buvo dalis Didžio
sios Lietuvos Kunigaikštijos. 
Vėliau Chruščiovai persikėlę į 
Maskvą, ir ištikimai tarnavo ca
rams, gaudami įvairių privile
gijų-

Turi Kuom Pasigirti

Viename Tokio viešbučiu iš
kabintas užrašas:

“Svečių patogumui turime 
ofise vertėją. Ne gana to, 50 
nuošimčių personalo gali kau- 
bėti mažiausia viena kalba.”

Galima Atsiekti, Tik

Reikia Žinoti Kaip

Laimės Ieškotojams 10 Pa

tarimu

1. Atmink, kad pasaulyje nė- 
ro tokio dalyko, kurį būtų ga
lima pavadinti pilna ir tikra 
laime.

2. Nelaikykit darbo kokia 
nors nelaime, bet tik gyvenimi
ška pareiga.

3 Veskit ir ištekėkit kaip ga
lima anksčiau.

4. Niekam nieko nepavydėkit. 
Pavydas iščiulpia nervų siste
mą, jo negalima paslėpti ir jis 
atneša nesmagumus-

5. Sveikata yra brangiausias 
žmogaus turtas. Bet dar bran
gesnės yra žmogaus moralinės, 
dvasinės vertybės.

6. Niekad negailėkime praei
ties, bet tikėkime, kad ateitis 
atneša naujų smagumų.

7. Nebijokime kančios ir tam- 
šių dienų, nes be vargo ir nusi- dabar siekia 3 milijonų tonų, 
minimo mūsų gyvenimas būtų
bereikšmis, monotoniškas ir be
prasmis.

8. Laikykime, kad pinigas yra 
mūsų tarnas, bet neleiskime do
leriui mus valdyti. Didžiausioji 
žmogaus nelaimė yra nepasoti
namas turto geidimas.

9. Niekad neatsisakykime su
teikti pagalbą kitiems, jei tik 
turim galimypės tą atlikti.

10. Kasdieninio gyvenimo ei
goje ieškokime geresnių, švie
sesnių pusių.

Padėtis Nepasikeitė

Amerikiečių “Farmer’s Alma 
nac“ 1824 metų laidoje nusis- 
skundė: “Kongresas perdaug 
kalba ir perdaug išleidžia pini
gų. Panašių nusiskundimų ne
mažai girdisi ir dabar.

Automobilių Miestas 
Bėdoje su Apleistais 
Automobiliais

Detroit, Mich. — Šis miestas, 
kuris pagamina daugiau auto
mobilių, negu bet kuris kitas 
miestas pasaulyje, turi nuvilkti 
apie 40 automobilių nuo gatvių, 
kurie yra ten palikti.

1966 metais apie 13,000 aplei
stu automobiliu buvo nuvežta 
nuo gatvių.

Šiais metais tas skaičius, ma
noma, padidės iki 16,000.

Geros Ryžių Ypatybės

Ryžiai yra pagrindinis mais
tas bilijonui žmonių mūsų pla
netoje. Juos galima auginti ir 
menkoje žemėje; jie turi didelį 
kalorijų kiekį ir ne taip greit 
sugenda, kaip grūdai.

Bėgyje pastarųjų 20 metų 
ryžių gamyba Jungtinėse Vals
tybėse padidėjo tris sykius ir

Daina diena trumpina.

MALE HELP

ENGINEERS

INDUSTRIAL ENGINEERS
NEW YORK — BALTIMORE

DOMINO SUGAR’S expanding operations have necessitated in
creased amphasis on Industrial engineering at our refineries. 
The positions entail projects on variance control, materials handl
ing and equipment utilization.
If you possess a BSIE or IM and 1—3 years experience and de
sire increasing responsibilities and growth potential, please 
write:

MR. J. DUSEL

American Sugar Company
120 WALL STREET, NEW YORK 5, N. Y.

An Equal Opportunity Employer

Ukrainiečių Kalba 
Paryžiaus Mokykloje

Prancūzu respublikos prezi
dentas paskyrė p-nią Mary She 
rer tituliariniu profesorių Val
stybinėje Gyvųjų Rytinių Kal
bų Mokykloje, esančioje prie 
Paryžiaus universiteto. P-nia 
Sherer dėstys ten ukrainiečių 
kalbą, istoriją ir geografiją.

Tie kursai tęsias trejetą metų 
i ir juos jau lanko nuo 10 iki 15 
I studentų, daugiausia prancūzų, 
i kurie vėliau patys taps ukrainie 
Į čių kalbos mokytojais.

Prof Sherer yra prancūzė, iš
mokysi gerai kalbėti ukrainie- 
tiškai. Ji taip pat yra susipaži
nusi ir su lietuvių kalbos pa
grindais.

Užtikrinimas

Vienas sovietinis mokslinin
kas Vladimir Engelhardt užtik
rino: XXI šimtmetyje žmonės 
gyvens 300 metų ir jiems užteks 
vienos valandos miego.

Žinoma, to visko bus atsiekta 
dėka komunistų partijai.
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Taupydami pas mus. Jūs patys padedate sustiprinti asmeniško 
savo saugumo ir laimės saitus. Šitaip besielgdami Jūs 
prisidedate prie tūkstančių šeimų, kurios, kaip jūs, žino, 
kad, surasdamos reikalingą saugumą ir laimę, pasiekiamą 
taupymu, nušviečia savo ateitį.

Kaip taupytojai, Jūs visi siekiate to paties bendrojo 
tikslo — sudaryti atsargas, kad vėliau mes iš jūsų santaupų 
kitiems galėtume parūpinti reikalingas paskolas namams. 
Iš tų paskolų gautas uždarbis Jums grąžinamas dividendais. 
Tokiu būdu Jūsų santaupos padeda tūkstančiams namų 
pirkėjų, kartu ir jūsų šeimą surišti saugumo ir laimės saitais.

Planuokite gauti savo dalį, kai mes ir vėl skirstysime 
dividendus. Visos santaupos, padėtos į sąskaitą, atidarytą 
prieš liepos 10 dieną, gaus dividendus nuo liepos pirmos.

"WHERE PEOPLE

$600,000

on June 30> 1967

i

INSURED

DISTRICTSAVINGS?^
3430 South Haisted. Chicago/Phone 523-2800/Assets over 4^)/-o

NAESU

NEEDS 
SPECIALISTS

FOR
(FEDERAL CAREER CIVIL SERVICE)

ELECTRONICS AND ENGINEERING 
TECHNICAL SERVICES POSITIONS

Who are ready to take . . • IN CAREER
the N-E-X-T S-T-E-P U-P ACCOMPLISHMENT
Almost anywhere you go in the free world, you’ll find NAESU Spe
cialists on the job. As experts in their particular field, our technicians 
cover the globe, going wherever the jobs calls them. We are currently 
seeking individuals exerienced in:

★ ANALYSES AND EVALUATION OF FLEET MAINTENANCE 
PROBLEMS WITH AIRBORNE WEAPONS AND SYSTEMS.

★ FLEET ENVIRONMENT WITH DETAILED KNOWLEDGE OF 
DIAGNOSTIC TECHNIQUES, PERSONNEL SKILL REQUIRE
MENTS, SUPPORT EQUIPMENT AND TECHNICAL DOCUMEN
TATION.

Of Particular Interest Are Personnel With
RECENT FLEET AERONAUTICAL EXPERIENCE IN

AVIONICS ★ POWER PLANTS ★ STRUCTURAL 
ELECTRICAL ★ AIRFRAMES ★ FLIGHT CONTROL

★ HYDRAULIC and MECHANICAL SYSTEMS
Some Knowledge of Navy 3M Would Be Desirable 

But Not Essential

CONSIDERATION WILL BE GIVEN TO

AVIATION TECH SCHOOL GRADS
With 1 Year Practical Experience

Seeking Opportunity for Security asd Growth

Starting Salaries:
$5,331 to $10,927 Annually

Bassed on experience, PLUS all the benefits associated with a 
Civil Service Career

Incumbents must accept assignments or changes in assignments to 
such duties and geographic locations as the Commanding Officer, 
NAESU, may direket. This will include travel to and from temporary 
duty stations with the Fleet and at Naval shore activities anywhere 
in the world including combat zones.

U.S. CITIZENSHIP REQUIRED FOR ALL POSITIONS

Qualified Candidates are invited to submit resume (or preferably 
Standard Form 57, obtainable at any Post Office) 

to:

ASSISTANT OPERATIONS OFFICER, DEPT. 04-A-S

NAVAL AVIATION ENGINEERING 
SERVICE UNIT

PHILADELPHIA, PENNSYLVANIA 19112
An Equal Opportunity Employer

. COMMCO 
CORPORATION

AIRCRTFT ENGINEER'S DEGREE 
OR EQUIVALENT

Weights, stress structures, electrical circuit, systems iniegralion, 
structural flight loads, structural dynamics test, performance 
test, propulsion system test, flight mission planner, checkout 
engineer stabilization and control test, dynamics, areodynamics, 
thermo dynamics, air frame, fuel systems, power plants.

Designers
Mechanical and electrical, electronic packaging and printed cir
cuits, aircraft structures and hydraulics.

Industrial and Aero Space
' Engineers, designers, draftsmen. All categories.

Comnuter Programmer
East Coast and Southwest assignment- Per diem top rates, over
time.

COMMCO 
CORPORATION

1295 Florida Ave., South West — Denham Springs, Louisiana
An Equal Opportunity Employer

MECHANICAL
ENGINEER

OUR POSITIONS ARE FOR YOUNG MEN WHO WANT 
RESPONSIBILITY, CHALLENGE AND A REWARDING 
CAREER WITH THE WORLD'S LEADING INTERNATIONAL 
MANUFACTURER OF MEDICAL AND SURGICAL SUPPLIES.
Degree in Mechanical Engineering required. Recent graduates 
are welcome, as well as the experienced M.E.

Position involves machine design and development work. We 
are expanding our staff engineering in a non-defense area. 
We presently have 3 plants in Nebraska and currently employ 
over 1,100 persons.
These are excellent career opportunities with a stable, progres
sive company. Working conditions are tops and our fringe be
nefits program is second to none. z

SALARY OPEN
Send resume in confidence, include education background type 
and length of experience, and responsibilities of this position.

Write, visit or call Personnel Manager. Phone (402) 564-3181

Becton, Dickinson & Company
OF NEBRASKA

INDUSTRIAL SITE COLUMBUS, NEBRASKA 6860!
An Equal Opportunity Employer



Liepa - Mėgiamas Lietuvių Medis Beje, Indianos State Parkas | 
ir kitos negyvenamos pakrantės 

į nebuvo valomos iki šiol. Paga-

Gražiaį Atrodo Liepos, 
Stovinčios' Abejose Kelio 
Pusėse Į Sodybas

Sto mėnuo yra pavadintas lie-: 
pds Vaftfu, pagerbimui populia
raus lietuviu tarpe medžio, ku
ris1 šį menesi ir žydėdavo.

Kaip jau žinome, liepos žie
dai ir žievė buvo laikoma geru 
vaistu riuo kosulio, 0 pats me
dia buvo naudojamas išdroži- 
mui statulų, papuošalų “dievu
kų” ir pan.

Liepa buvo populiari ir mūsų 
liaudies dainose Pav.: vienoje 
dainoje tfakoftia:

Augo girioj liepelė,
Pagiry sedulėlė
Oi, augo, augo
Pas seną mučiutę
Jaunoji dukrelė . ..

rėk. sekantį pavasarį iš jos lie
mens pasirodys naujos šakutės 
ir ji vėl plačiai sužaliuoja.

Taigi, prisiminus ta gražu ir 
malonų medį, geriau suprasime 
dėlko lietuviai ir dabartinį vi
durvasario mėnesį pavadino lie
pos vardu.

Reverly Shres, Ind,

Kadaise liepų gojuose vasa
ros metu būdavo įrengtos šven 
tykios, kur mūsų protėviai suei
davo atlikti įvairias religines ce i 
remonijas arba iškilmes. Vėles
niais laikais gi liepų pavėsyje 
rengdavo pasilinksminimus ir, 
puotas.

Liepa yra gražus medis, ji 
meta platų šešėlį, nes šakos tir- 
štokai apsupusios nedideliais, 
širdies išvaizdos lapais. Tų lapų 
būna tiek daug, kad jie apsaugo 
žmogų, ne tik nuo saulės spin
dulių; bet ir nuo smarkesnio lie
taus-

Gražiausiai gi atrodo senų lie
pų abejose kelio pusėse, 
vedančio į sodybą. Tie medžiai, 
kaip kokia sargyba, stovi abejo
se keljo pusėse, o iš viršaus ap
gaubdami žalia uždanga, pro ku i 
ria neprasiveržia nei stipriau
sias vėjas.

Kam teko pažinti, liepas, tas, 
neišvengtinai jas pamylės.

Pavasarį pasirodo šviesiai ža- 
ii ląpiukaj. kurie vasarą kiek i 
panioduoja.

Liepos kelmas platus, o šak
nys plečiasi žemėš paviršiuje. 
Taip ji majestotiškai stovi vir
šuje apsupta įspūdingos karū
nos.

•Liepos auga* geroje žemėje, 
mėgsta molį ir juodžemį. Ūki
ninkai išpatyrjmo žino, jog kur 
auga tas medis, ten užderės ir 
rugiai.

Laukinės liepos išdygsta iš 
sėklos, bet auga lėtai. Po 8—10 
metų jos užtektinai paaugėja, 
kad būtų galima persodinti jas 
arčiau sodybų arba prie trobe- i 
šių. Bet iki liepa pilnai “subrę
sta”, praeina 100 metų.

Šis medis turi nuostabių ypa
tybių pats save atjauninti. Jei; 
kuriais metais liepa nuskursta| 
ir atrodo bedžiūvanti, tai, žiū-

Didelis Derlius 
Floridos Greipfrutų

Lakeland. Fla. — Florida už
augina tris kartus daugiau grei
pfrutų, negu visos kitos Ameri
kos valstijos, praneša JAV agri
kultūroj departamentas.

Departamentas apskaičiuoja, 
kad Pldrida' priraškins 41 mi
lijoną dėžių greipfrutų šį sezo
nų/

Netekus Veiklaus Tautiečio

Charles Kriščiūnas, Beverly 
Shores lietuvių klubo steigėjas 
ir aktyvus jo narys prieš mėne
sį laiko išsiskyrė iš gyvųjų tar
po.

Praėjusį sekmadieni buvo at
laikytos gedulingos pamaldos, o 
po jų, kaimynai ir svečiai, Jo
sephines Krikščiūnienės, duk
roms padedant gražiai pavai
šinti. —Koreps.

Lietuviai Miesto Darbuose

Inžinieriai Vilius Masiulis ir 
Petras Rulis darbuojasi įvairiose 
Beverly Shores miesto komisi
jose, k. a. miesto planavimo, sta 
tybos bei vandens įvedimo. Jie 
šiuo savo, be atlyginimo, dar
bu daug prisideda prie miesto 
ateities.

Jau laikas būtų lietuviams į- 
eiti ne tik į komisijas, bet ir į 
miesto valdyba.

★

Apvalė Ežero Pakrantes

Sandūnai, kaip ir visos Michi
gan ežero pakrantės, gavo “do
vanu” klodą negyvų žuvų, kas 
sudarė daug nepatogumu vietos 
gyventojams ir lankytojams. Y- 
pač šia gamtos rykštę pajuto va 
sarviečių savininkai, kuriu vi
los yra pustuštės.

Bet žuvų gaišimo sezonas jau 
baigėsi ir pliažas įgauna normalu 
pobūdį. Nors pakrantės prie lie
tuviu vasarviečių buvo apvalo
mos visą laika, bet toliau pū
vančios žuvys skleidė nemalo
nų kvapa.

Dabar pakrantė jau visai šva
ri vra ne tik nuo žuvų, bet ir 
kitokio laužo, kuris buvo čia iš
plautas po Chicagoje siautusių 
viesulų, k. t. lentos, durys, lan
gai ir kt.

- Texas valstijos greipfrutų 
derlius — 5,7 milijonai dėžių, 
Kalifornijos — 4,6 milijonai ir 
Arizonos — 1,8 milijonai dė
žių.'

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalba
Vaistai, kurie buvo ilgai lai 

kiami, nuo reumatizmo, rankų 
kojų nutirpimo ir skaudėjime 
jau yt>-

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu. ir‘m'.c 
atsiusime vaistu išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Sii., P, O. Box 9112

Nowaxk 4, Now Jassey

liau tu o m susirūpino kongres- 
manai ir senatoriai, paskirdami 
apie 500 ašmenų iš Job Corps 
vyrų šiam švarinimo darbui at
likti.

Visa Indianos pakrantė, nuo 
Illinois iki Michigan valstijų 
bus pagrindinai išvalyta iki šio 
savaitgalio.

Gulbes Pavyko I 
Apsaugoti

Gulbė, tas karališkas paukš
tis, mums yra gerai žinoma ne ; 
vien iš pasakų, ir dainų, bet ■ 
daug kam teko jas matyti ma- į 
jestotiškai plaukiojant dvarų 
arba miestų prūduose.

Jungtinėse Valstybėse jos ta
čiau buvo pradėjusios išnykti. 
1934 metais visoje šalyje jų už
tikta vos 73. Pereitame ir pra
džioje dabartinio šimtmečio gul 
bės buvo gaudomos be atodai
ros mėsai ir plunksnoms. Mažės 
ni paukšteliai buvo parduodami 
po $50 už porą į zoo, parkus ir 
privatinėm rezidencijom.

Likusios gulbės susispietė to
limesniu Vakarų plotuose, ne- 
pasitraukdamos iš jų. Vienok 
apsukrūs medžiotojai jas ir ten 
užtikdavo, nors šaudyti gulbes 
buvo uždrausta įstatymu.

Vienas pagarsėjęs laikrašti
nis kartoonistas ir paukščių mė 
gėjas — J. N. Darling visgi iš
gelbėjo gulbes nuo galūtino iš-, 
nykimo. Dėka jos pastangoms,Į 
gulbėms tapo įsteigta Montanos 
valstijoje, Centennial Valley, I 
valdžios prieglauda. Ten negi-i 
liuose ežeruose ir pelkėse jos! 
laisvai plaukioja. Padaugėjus 
gulbių giminei iki 878, tam tik
ras jų skaičius dabar nugabe
namas į kitas apsaugotas vietas, 
kad daugiau žmonių galėtų jo
mis pasgėrėti.

Pradžioje šio šimtmečio dar 
buvų galima matyti gulbes įs 
pudingai skrendant padange. 
Dabar to jau nesimato. Saugu
mo instinktas privertė tuos 
paukščius slėptis nuo pašalinių 
akių, ir paliauti skraidžius.

Tas, kuris moka suvaldyti 
savo troškimus, yra turtingiau
sias.
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Jlas mokama aut visų sulaupų

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
August Saldukas 

Chairman of the Board
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Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai
f FURNITURE CENTER, INC. |
= MARQUETTE PARKE f
= ' • E
i 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 |
E Vedėjas J. LIEPONIS E

E Pirmad. ir ketyirtad. — nuo 9 iki 9 :30. Kitom dienom — = 
E nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak. =
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Svečiuose Pas 
P.nus Šlepikus
Apsilankius Pas P-nus Šlepikus 
Pelos Hills, Ill., Rengiasi Daly

vauti Sandaros Piknike

Vieną gražų trečiadienio ry
ta, Jono ir Alfonso Spitlių auto- 
mobiliuje, pasukome į vakarus. 
Čia pakeliui atlikome reikalus 
ir užsukome į Palos Hills, pas 
senus draugus chieagiečius, p- 
nus Viktorą ir Rožę Šlepikus, ■ 
kurie prieš keletą metų, Brigh
ton parko kolonijoj sėkmingai 
vertėsi maisto biznyje.

Čia atvykus, radome abu p- 
nus šlepikus linksmoj nuotai
koje. Trumpai pasikalbėjus ir' 
buvom pakviesti prie vaišiu bei 
skanių pietų.

Mums bepietaujant, užsuko 
ir kiti žymūs tautiečiai sanda- 
rečiai Paul ir Stela Zuriai, ku
rie pirmiau vertėsi su vasari-1 
niais resortais, o dabar gyvena 
ir turi didelį apartmentinį na- j 
mą, 10511 So. Artesian Ave. Su 
jų atsilankymu pas pnus Šlepi
kus, susidarė draugiška grupė, 
na ir tęsėme įdomius pasišnekė
jimus, kaip linksmus, ir liūd- j 
nūs, nes mat daug kas iš mūsų i 
draugu sirguliuoja, ir dar dau- i 
giau jau yra ap’/udę šį pasaulį. I 
Apie tai gal teks prisiminti ki- I 
tą kartą,, o dabar tik noriu pa-1 
stebėti, kad šiuo metu turėjome 
galvoje tik apie Sandaros pik- į 
niką, kuris įvyks sekmadienį ! 
liepos 30 d. Visi pareidavome, 
kad būtų graži diena.

BesisvXiuojant, p-nios Šie-1 
pikienė ir Zurienę man įteikė 
Sandarai prenumeratas, nore- į 
damos būti garbingos narės ir 
geros rėmėjos, kultūrinėj veik
loj. Man reikėjo sugriebti tin
kamų žodžių, padėkoti ne vien 
už vaišes ir draugiškumą, bet ir 
už prielankumą kilnioms visuo
menės darbams. —J. K.

T”rkų Sultono Laiškas 
Mikalojui Radvilai

Lietuva 16-tam šimtmetyje 
turėjo prekybinių ir politinių 
ryšių su Aukštąją Porta (Tur
kija). 1549 metais turkų sultono 
Salemono I žmona Roksolana, 
kuri matomai, mokėjo rašyti, 
prisiuntė per savo atstovą Hu- 
sana Beja laišką Lietuvos kanc
leriui ir karo vadui kunigaikš
čiui Mikalojui Radvilai. Tame 
laiške tarp kitko buvo pasaky
ta :

“Jūsų draugiškumo išraiška 
nudžiugino sultoną ir mane. 
Linkime jums ilgai gyventi ir 
turėti džiaugsmą širdyje. O 
kad šis laiškas nebūtų tuščias, 
prisiunčiam jums dvi poras kel
nių su marškiniais, diržą, 6 
skepetaites, rankšluostį ir pra
šome priimti tą viską sykiu su 
mūsų troškimais taikiai gyven
ti su jumis...’

Pasiuntiniai iš Lietuvos irgi 
nukeliaudavo anais laikais į 
Turkija su laiškais ir dovano
mis.

Negalėjo Iškeisti

■i

n
if
J

Rytdiena atsineš savo duoną.

Vienas chicagietis P. gavo iš 
savo draugo, gyvenančio oku
puotoje Lietuvoje 25 rublius, už 
kuriuos prašė ka nors nupirkti 
ir jam prisiųsti.

Norėdamas tuos pinigus iš
keisti į dolerius, P. kreipėsi į 
keletą banku, prašydamas, kad 
nors 10 dolerių duotų. Gavau 
atsakymą, sako P. — mes visai 
nenorime imti tuos 25 popieri
niu rublių ir nieko negalim duo 
ti, buvo aiškus atsakymas.

Užėjau pas pažįstama kirpėją 
ir tas pasakė, kad už tuos pini- 

Į gus galiu 1 kartą nukirpti. Ką 
! gi darysi, išsiunčiau atgal savo 
draugui į Lietuva, sako chicagie 
tis P.

Galime padaryti išvadą kaip 
■ vertinamas sovietu rublis Chi- 
' cagoje.

Priemones Bent Kiek 
Sumažinti Svorį

Pasiryžimai numesti svorį 
dažnai iškyla, bet ir greitai bū
na pamiršti. Todėl laiks nuo 
laiko verta tą reika1^ iškelti į 
aikštę ir pakartoti suliesėjimo 
svarbą tiems, kurie yra per 
daug nutukę.

Ką gi daryti norint atsikra-į 
tyti bereikalingo svorio? Savai
me aišku — mažiau valgyti. 
Tiesa, nėra lengva nusikratyti 
tu atsargų, kurios susirinko 
keliu metų eigoje. Čia tai rei
kalinga disciplina, nes be jos 
mes savo tikslo neatsieksime.

Kaip tai bebūtų, mes priva
lome sumažinti suvartojamų 
kalorijų kiekį, tuom pat sykiu 
aprūpindami savo organizmą 
reikalingais jam proteinais, mi
neralinėmis druskomis, vitami
nais ir pan.

Ka gi tuomet turime valgyti? 
Ne taip sunkiai dirbantiems, už 
tenka nuo 1300 iki 1800 kalori
jų per dieną. Jų galime pakan
kamai gauti vaisiuose, daržovė
se, varškėje, lietuviškam sūry
je, nugriebtam piene. Mėsą rei
kia apriboti ir valgyti tik lie
są. Taukus arba riebalus, tame 
skaičiuje ir sviestą, nukirskime 
iki minimumo.

Taipgi visokie saldūs pyragai
čiai, tortai, riešutai, razinkos, 
riebi kopūstų arba barščių sriu
ba turi būti bent laikinai išskir
ti iš mūsų dietos.

Prisilaikant aukščiau patiek
tų nurodytų, jūs be didelio var
go ir badavimo atsikratysite be
reikalingo balasto.

Atneše po sparnu kaip gužu
tis kielę.

Iš pelu dulkiu neišvarysi.

To Jai Buvo Perdaug

Viena puošniai apsirengusi 
moteriškė, atvykusi į Macy’s 
krautuvės, Neu Yorke, knygų 
sekciją pareiškė: “Vakar aš pir
kau iš jūsų žodyną, bet dabar 
noriu jį grąžinti. Aš niekad ne
galėsiu panaudoti visų tų žo
džiu.”

Miestelis be Kalėjimo

Keene, Texas, miestelis su 3 
tūkstančiais gyventojų neturi 
kalėjimo, bet jame yra įsikūręs 
Natonal Jail Associatoin cent
ras, kurio vedėju yra Roy Ca
sey.

FEMALE HELP

ASSISTANT LOCKER

ROOM LADY

Fine North Shore Country Club. 
Excellent salary Room and 
board. Yr. round Position.

ID 2-3600

SECRETARY
IMMEDIATE OPENINGS 

Diversified Duties. Good Short
hand, Typing skills. Good Star
ting Salary. Many Company

Benefits

- THE GEORGE S. MAY .
INTERNATIONAL CO.

Ill South Washington 
PARK RIDGE, ILL. 

Mr. Sandow — 825-8806

Household Help

MAID HOTEL

Permanent & transient guest,s.
Nr. North. Excellent transp.
Goood workinn conditions. SU «3
7-8511, 9 to 4. Miss Langer.

FEMALE HELP

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUSu

Seniausioji ir Didžiausioji
Laidojimo įstaiga
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TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0441) ir LA 3-9852
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MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

5 PETKUS
TĖVAS ir SONUS 

Laidotuvių Direktoriai

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

WOMEN FOR

DOMESTIC WORK
FULL OR PART TIME

Good salary and excellent benefits. Age opqn — No Fee

— Free placement

DOMESTICS UNLIMITED
6007 W. Roosevelt, Cicero, Ill. Phone 656-8686

New England Baptist Hospital
IN BOSTON. MASSACHUSETTS 

Has excellent immediate openings for 
REGISTERED NURSES

O. R. Recovery Room, Special Care Unit 
Full Time — Part Time — All Shifts 

LICENSED PRACTICAL NURSES 
Good salaries, plus differentials 

DIETITIAN, A. D. A. .
Salary depending on experience and qualifications 

Liberal personnel policies. Excellent benefits. For futher 
information Write. Apply or Call ADMINISTRATOR 

91 Parker Hill Avenue Phone: 617—566-5800

MALE HELP

SHIPPING AND RECEIVING
Some knowledge of foreign shipments and routing required. Ex
cellent working conditions.

* 10 to 12 Paid Holidays * Paid Life Insurance * Hospitaliza
tion and Major Medical Insurance * Excellent Retirement 
Program * 2 to 4 Weeks Vacation.

Call now MI 2-6969, ask for Jylr. RENEKER

UNDERWRITERS LABORATORIES, INC.
An Equal Opportunity Emloyer

MALE HELP

OPTICAL MEN NEEDED
V 4 ; WE NEED EXPERIENCED MEN

OPTICAL LENS’ P O L I S H E R 
OPTICAL BENCHMAN

* Live and Work in Beautiful California * 
Steady Work — Top Wages

EXPERIENCED in opthalmic work. Excellent opportunitv with 
a leading manufacturer of lenses. Excellent employee benefits 
program including profit sharing, sick leave, 2 weeks vacation, 
medical and holidays.

Write or Call (213) 842-J5152 — (213) 8|9*7238

ARMORLITE LENS CO, INS.
727 SQ. MAIN STREET BURBANK, CALJPPNRIA



\SVEIKATA I
BRANGUS TURTAS IM

Nudegimai Saulėje 
Gal Būti Pavojingi

Vasaros metu daugelis bando 
pasideginti saulėje ir paruduo
ti, tikėdami, jog tųpmi jie page
rins savo sveikatos stovį. Tikre
nybėje, iš tokiu .saulės “vonių” 
naudos kaip ir nėra, priešingai, 
smarkesni nudegimai gali nuo
latiniai pažeisti odą. pasendinti 
ja, sukelti raukšles ir paleng
vinti vėžio ligai įsibrauti į odą.

Vienintelė nauda iš tokio nu- T A « < 
degimo yra padatrgejimas mūsų 
organizme vitamino D, bet jo 
pakankamai gauname ir iš nor
malios dietos. , -n.

Bet jeigu kasjp^ri būtinai pa
ruduoti. tai negulėkite saulėje 
pirma dieną ilgiaif kaip 15 mi
nučių vienoje ir antroje pusėje. 
Antrą dieną galite nutęsti iki 20 
minučių ir palaikyti taip sekan-

Jeigu jūs dėl ..neatsargumo 
perdaug nudegsite, tai apsitep- 
kite “cold creahOHrba apsiden
kite šaltame vandenyje pamir
kstu rankšluosčiu.

Triukšmas Miestuose
Didesnsi triukšipas miestuose 

ne tik gali pažeisti klausą, bet 
ir blogai paveikti širdį, padi
dinti kraujo spaudimą ir nei
giamai atsiliepti į kitų kūno, da
lių funkcijas — pareiškė Dr. 
Samuel Rosen, profesorius me- 
dcinos mokykloje, Columbijos 
universitete. —

Ausu pastangos sulaikyti per 
smarkų triukšmą paskatina 
kraujagysles susitraukti, o tas 
dažnai padidina kraujo spaudi-
ma. a j*

Kaulų Apsilpimas
Senesniame Amžiuje

Daugelis vyri^Įin moterų, Daugelis vyr^pa moterų, pa
siekę 65 rtfetų amžiaus, netenka 
40 nuoš. normalaus kiekio mi
neralu savo strėnų ir nugaros 
kauluose ir 20 nuoš. koj| ir 
rankti kauluoseQl>ėl to tai jų 
tarpe ir pasireisKia greitesni

Ne gana to, deguonis (oxy
gen), reikalingas “sudeginti” 
riebalus, būna sunaudojamas 
“deginimui” alkoholiaūs.

Kaip Seniau Kovota 
Su Reumatizmu

Visokių priemonių apsiginti 
nuo reumatizmo buvo griebia
masi ir seniausiais laikais. Prieš 
60 metų Lietuvoje pasirodžiu
sioje knygutėje apie naminius 
vaistus nurodoma, kaip pasiga
minti vaistą gydymui tos li
gos.

Reikia pripildyti bonką nusir
pusiomis kadagių (juniper) uo
gomis ir apipilti alkoholiniu spi 
ritu. Palaikyti tą viską 8 dienas, 
o paskiau prikimšti kita bonką 
smulkiai supiaustytais obuo

liais ir ant jų užpilti spiritą iš 
' anos bankos ir vėl laikyti 8 
dienas. Tada perpilti spiritą dar 

I į kitą bonką ir pridėti šiek tiek 
i terpentino aliejaus..

Gerai sumaišius skystį, trinti 
juomi skaudžiamasias vietas, o 
paskiau apvynioti vilnonėmis 
skepetomis.

Deja, tokios priemonės nepa
gydydavo reumatizmo, o tik gal 

• kiek palengvindavo jo įkiru- 
mus.

Kojų Mankštinimas

Daugelis žmonių anksčiau ar 
vėlia/i patiria skaudžią tiesą, 
kad permažai mankštindamiesi 
ir neatlikdami kokio nors fizi
nio darbo jie pakrikdo savo svei 
kata, — pažymi savo editcfiale 
“New England Journal of Me
dicine“.

Esą, tie, kurie pasiekė vėles
nio amžiaus, pajunta, kad ju ko
jos, pirmiau negu kuri kita kū
no dalis, pradeda rodyti apsilpi- 
mo ir pakrikimo ženklus, po ku
rių atsiranda ir kiti fiziniai ne- 
sugalavimai.

Bet jei žmonės daugiau pasi
vaikščiotų, o mažiau sėdėtų, tai 
kojos jiems kur kas ilgiau ir tin 
kamiau tarnautų, — primena 
minėtas žurnalas.

Ruosiames paradui 1967 m. liepos 15 d. Nuotr. V. Noreikos

Aspirinas Pasilieka 
Stebuklingas Vaistas

Kasmet šioje šalyje suvarto
jama 35 milijonai svarų aspiri
no arba penkios tabletės kiek
vienam vyrui, moteriai ar vai
kui. Žmonės jį naudoja veik 
kiekvienos ligos atveju. Jis yra 
pigus ir saugus, o apie jo nau
dingumą įgyjama vis daugiau 
ir daugiau davinių. Jeigu aspiri
nas būtų buvęs išrastas dabar, 
tai jis tikrų tikriausiai vadintų
si “stebuklingu” vaistu.

Aspirinas yra pagaminamas 
sintetiniai iš paprasto anglies 
deguto (tar) ir ištraukų iš pet- 
roleum. Jis numuša karštį, su
švelnina skausmą ir kovoja su 
įdegimais ar sutinimais. Netgi 
tokia liga kaip arthritis bando
ma sukontroliuoti aspirino pa
galba.

Vier.*ęk perdaug vartojant as
pirino, juomi galima užsinuo
dyti. Kai kurie, nedaugiau kaip 
vienas iš 1.000, būna labai jau
trūs aspirinuui ir viena tabletė 
<zali sukelti iuose smarkias ast 

thma atakas. Turintiems skilvio 
ulcerį gydytojai irgi nepataria 
vartoti aspiriną, nes jis paskati
na vidujinį kraujavmią.

Bet mūsų protėviai jau ir se
niausiais laikais pasigamindavo 
“aspiriną” iš įvairių žolių ir ša
knelių. Jie vartojo valerijoną, 
beržų lapus, ramunėlius, kada
gių uogas ir pan.

Dabartinį, cheminį aspiriną 
surado 1893 metais vokietis che 
mikas Feliz Hoffman, dirbęs 
Griedriech Bayer & Co., Vokie
tijoje.

SUŠALDYTI SVOGŪNAI

Viena mūsų skaitytoja klau-
šia ar sušaldyti svogūnai yra 
saugūs valgymui. ;Į tai galime 
atsakyti teigiamai. Švarūs, su
šaldyti svogūnai tinka vartoji
mui, nes sušaldant nieko tokio 
su jais neatsitinka, kas pakenk
tų sveikatai.

Bet geriau yra laikyti svogū
nus sausoje vietoje, kur yra pa
kankamai ventiliacijos. Jie išsto 
vės gerame stovyje nuo šešių 
iki aštuonių mėnesių.

| Įvairios i nkstų Ligos 
Ir Kaip Jos Pasireiškia

Inkstai (kidneys) atlieka la-i 
bai svarbias pareigas. Tai yra 
savotiška, komplikuota labara<- 
toriją, kurios apimtį ne taip 
lengva įsidaizduoti. Jie praša
lina nereikalingas ir kenksmin
gas medžiagas, kurios kitaip už-, 
nuodytų mūsų organizmą- Kiek ! 
vieną parą inkstai išskiria iš 
organizmo nuo pusantro iki ■ 
dviejų kvortų vandens.. Per Į 
inkstus paros būvyje pereina 
nuo 600 iki 700 kvortų kraujo, 
kuris ten apvalomas arba fil
truojamas. Inkstai palaiko rūgš
čių — “acid” balansa, nes jeigu Į 
tų rūgščių perdaug atsirastų 
kraujuje, tai mūsų gyvybei grę-i 
stų pavojus.

Kaip jau žinoma, maistas yra 
šaltinis žmogaus kūno augimui 
ir suteikimui jam pajėgumo., 
Bet mūsų aplinkybėse joks mai
stas nėra pilnai švarus ir šimtą 
nuošimčių sunaudotinas. Taigi 

į tas, kas atliekama arba netgi 
į kenksminga, inkstai daug ką 
prašalina, o atsiradusius pavo
jingus nuodus išfiltruoja.

Nors inkstai parodo daug at
sparumo, vienok ir jie nėra pa
gaminti iš geležies. Jų funkci
jos gali pakrikti, taip, kaip ir 
kiekvienos kūno dalies. Svar
biausia inkstų liga yra jų už
degimas, kurį sukelia įvairios 
bakterijos arba nuodai, patekę į 
juos iš lauko. Šalę to pasireiš-; 
kia ir įvairių kitokių nesugala-į 
vimų.

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515
CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH ■ Valiant — BARACUDA

300 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintum kainom. Galima pirkti be pinigų.
Didžiausia ir teisingiausia Automobilių Įstaiga Amerikoje

Kartais žmogus ir nepajunta, | apie 750 kalorijų. Vengiausu
inkštais ne viskas nukimo, privalėtumėm pa^Įten

kinti puskvorte pieno per die-
kad su jo 
tvarkoje, ir tik kai gydytojas 
pradeda atydžiau egzaminuoti, 
tai visa paslaptis iškyla į aikš
tę. Kraujo spaudimas gali pa
kilti, širdis ima šlubuoti, grei
tas nuovargis, galvos skaudėji
mai, blogas apetitas, akių išsi
pūtimas atsiranda pasėkoje va
dinamos “nephritis” ligos, kuri 
užklumpa inkstus.

Daugelis mūsų esame per
daug kantrūs sveikatos atžvil
giu ir pasireiškus ligos simpto
mams, laukiame kol jie pra
nyks. Bet toks kantrumas mums 
daugiau padaro žalos, negu ge
ro, ypatingai inkstų atžvilgiu.

Tie, kurių inkstai bent kiek 
pakrinka, privalo pasiduoti nuo
dugniam gydytojo išegzaminavi- 
mui, vengti nuovargio ir duoti 
inkstam pailsėti ir atsigriebti. 
Pagavimas slogos arba ”flu“ ir
gi užkrauna sunkesnę naštą ant 
inkstu.

Jeigu inkstuose atsiranda ak
menėliu, tai jie paprastai suke
lia pikčiausią skausmą, koks tik 
yra žinomas žmogui. Tokiu at-! 
vėju reikalinga skubi operacija. I 
kitaip inkstą gali sunaikinti.

Kaip jau minėjome, daug ga- į 
Ii pasireikšti nenormalumu in
kstuose, ir suminėti čia juos vi-I 
sus nebūtų įmanoma- Mūsų pa- j 
tarimas yra toks: pasireiškus i 
kokiems nors negalavimams in
kstuose, griebkitės kaip galima j 
greičiau priemonių juos praša
linti su gydytojo pagalba.

Viena kvorta pieno suteikia

na. y O

Ką Motina Gamta mų^s. nu
teikia, tą Tėvas Laikas atima.

Karšias Vanduo ir Niežėjimas

Jeigu jūs pajuntate aštrų nie
žėjimą, kurį sukėlė poison ivy, 
vabzdžių įgėlimas ar kitokie 
odos suerzinimai, tai įmerkite 
storesnio audeklo gabalą į kar
štą vandenį (120 iki 140 laipsnių 
F.), o paskiau uždėkite jį ant par 
liestos vietos, pakartokite tą ke
letą sykių.

Tai yra pirmoji pagalba. Pa
skiau, rimtesniais atvejais, pa
tartina kreiptis prie gydytojo,.

Šios Gadynės Vaikai

— Mamyte, kaip aš atėjau į 
šį pasaulį? — klausia maža Ma
rytė. į

— Gandras tave atnešė, duk
rele.

— O kaip tu, mamyte, atsira
dai čia?

— Panašiai kaip ir tu.
— O tėvelis, bobutė ir diedu

kas irgi panašiai?
— Savaime aišku.
— Tai reiškia, mūsų šeimoje 

nebuvo normalių gimdymų.

Tai Yra Blogiau

— Kas yra blogiausia, . kada 
mes meluojame?

— Blogiausia yra. kad .sūgau- 
na bemeluojant.

kaulu įlūžimu, šį-Raportą patie
kė Dr. Richmond W. Smith, iš 
Henry Ford Hospital, Detroite.

Taip atsitinka dėl netinka
mos vietos, kai permažai gauna
me tokiu minėralųy'kaip magne
sium, phosphorus, • calcium ir 
kitu. Jie yra užtinkami tokiuo
se maisto produktuose, kaip 
pienas, sūris, daržovės, mėsa, 
kiaušiniai, riešutai duona. Iš to 
jau aišku, kad mūsų kasdieninė 
dieta privalo būti" paįvairinta ir 
turėtu savyje reikalingų mūsų 
organizmui elementų, jei nori
me palaikyti stijptUmą kąuluo-

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO,

Staigus Apkurtimas
Netekimas klausos staiga ar 

bėgyje vienos ar dviejų dienų 
gali pasitaikinti dėl įvairių prie 
žasčių, kaip tai infekcijos, kiau 
likės (mumps) arba liaukų už
degimo pažandėje, kraujagyslių 
užsikimšimo ir pan.

Taip atsitikus, reikia atsikrei
pti prie gydytojo be jokio ati
dėliojimo. Su pagalba X-ray ir 
tokių vaistų, kaip histemine, 
heparin ir pan. normalią klausą 
galima atstatyti. 2 <

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli
nimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais,., kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis j Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią iki $84,000,000 turto įstaigą.
Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finan-
sinės įstaigos, vienos Įdomiausios visoje Chicagoje.
Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą, šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

VISUOSE
TAUPYMO
SKYRIUOSE

ILL. 60636, CR6-7575

iki $15,000.00

Fed. vyriausybe* apdraudos 
įstaigoje visos taupymo

i

METAMS

daug kitų įrengimų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo 
ir skolinimo nariai.
Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reika
lingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi moliui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 % %, šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis Į mėnesį. Kai padėsite 300 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nerei
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Certificatų” taupymo skyriumi.)
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL, Sr., Pmidento

Girtuoklių Kepenys
Chroniškų ir ^markesnių gir

tuokliu kepenyse atsiranda dau 
giau riebalų. Taip atsitinka dėl 
to, kad alkoholius pristato eks
tra kiekį riebalų kepenims ir 
tuom pat sykiu sumažina kepe
nų pajėgumą sgį^įpdcąi riebalus 
energijos pagaminimui.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings 9.
2. College Bonus Savings 10.
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings 11.
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance 12.
8. Sell and redeem U.S. Bonds 13.

Safety Deposit Boxes
Free Community Rooms for your 
organization meetings (Free Coffee) 
Cash checks and pay all family bills 
with our special money order checks. 
No service charge to members.
U.S. Postal Stamps Machine Service 
We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturday 

monthly for your childrens and' 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY_______ 12:00 P.M.— 8:00 P.M.
TUESDAY______ 9:00 A.M. — 4:00 PJ4.
WEDNESDAY___ Closed All Day
THURSDAY____ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
FRIDAY _______ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
SATURDAY ------ 9:00 A J4. — 12:30 PJ€

i



SANDARA

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

Pulk. Casimir G. Oksas 
Grižo iš “Training”

Mutual Federal Savings ekze- 
kutyvis vice prezidentas pulki
ninkas Casimir G. Oksas tik ką 
grįžo iš Fort Belvoir, Virginia, 
kur jis atliko dviejų savaičių — 
“training”. Fort Belvoir, U. S. 
Army Engineers buveinė, yra 
15 mylių nuo Washington, D. C. 
Pulkininkas Oksas yra vadas 
378th Engineer Detachment. To
limesni savaitiniai pratimai bus 
atliekami šioje apylinkėje.

Busas i Sandaros 
Pikniką Liepos 30

Esame pasamdę busą, kuris 
galės nuvežti jus į Sandaros 
pikniką, sekmadienį, liepos 30 
diena. Busas sustos prie Chica- 
gos Lietuvių Auditorijos 12:30 
vai. popiet. Sekanti sustojimai 
bus: 12:45 vai. popiet prie Ar
cher ir California, o apie 1:00 v. 
popiet prie 63-čios gatvės ir Ca-1 
lifomia Avė.

Atvykite į tas vietas kiek an-. 
kščiau, kad nepasivėlintumėt. 
Kelionė busu bus patogi ir sma
gi-

Išvyko Atostogoms
Į Wisconsiną

Adomas ir Ona Didžbaliai, 
7159 S. Francisco Ave., su sūnų 
Adomu-Arvidu bei jo šeima, iš
vyko į Harrisville, Wis., pralei
sti atostogas.

Prieš išvažiuojant p. Didžgal- 
vis užsimokėjo už Sandara ir 
paliko auka laikraščio parėmi
mui.

Charles Suromskis 
Rašo iš Floridos

Buvęs chicagietis, o per pasta
rųjų eilę metų gyvenęs St. Pe-' 
terburg, Fla., Charles Suroms
kis, savo laiške pasisako, jog jis 
norėjęs šią vasara apsilankyti I 
Chicagoje, bet turi vargo su ko-1 
jomis ir -negali toliau pasiju
dinti.

Bet jis tikisi atsikratyti tų 
nesugalavimų ir rudens metu 
pasiekti mūsų miestą ir pasima
tyti su savo senais draugais.

Tuom tarpu jis išreiškia 
jiems savo geriausius linkėji
mus.

Įsigijo Dideli Ūkį
Prie Princeton, Wise.

Juozas ir Zofija Diamenčiai,; 
Sandaros skaitytojai, gyvenę Ci
cero, III., įsigijo didelę farmą ne, 
toli Princeton, Wis. Ten jie ver- j 
čiasi. pieno ir grūdų auginimu, j 
tap pat laiko apie 100 vištų. Vie' 
nas jų arkliukas yra labai mė- i 
giamas visų, o labiausiai vaikų, I 
kurie mėgsta pajodinėti ir duo-j 
da jam saldainių. Aplink visą 
farmą supa gražūs pušynai.

Paminėjo Gimtadienį
P-niai Marytei Walskienei, 

3339 W. Evergreen Ave., minint 
savo gimtadienį, liepos 18, į jos 
namus apsilankė būrys draugių 
ir draugų pasveikinti ja ir pa
linkėti geros kloties.

Dalyvių tarpe buvo: p-nia Ur 
šulė Kirstukas ir jos dukra Al
dona, kun. Adolfas Stasys, kun. 
Kazimieras Juršėnas, Stasys Sta 
šys, Dr. Antanas ir Halina Mi- 
lakniai, p-nia Josephine Vilka
ms, Baltrus Kirstukas, Antanas i 
ir Karolina Šinkūnai, Antanas Į 
Walskis ir kiti.

Marytė puikiai pavaišino vi
sus valgiais ir gėrimais. Jai bu
vo sudainuota “Ilgiausių Me
tu”. Celebrante gi visiems pa
dėkojo už atsilankymą ir gerus 
linkėjimus. Ten Buvęs.

ĮTEIKĖ DOVANAS 
MOŠŲ PIKNIKUI

Vėliausiai įteikę dovanų San
daros piknikui, kuris įvyksta šį 
sekmadienį, yra sekanti:

Charles Piliponis, 3302 So. 
Union Avė.,

Pranas Bastis, Lakeside, Wis.
Bridgeport Pharmacy, 3337 S. 

Morgan Street,
Leonas Janulevičius, 923 W. 

33 Street,
P-nia B. Gilason, 7216 South 

Francisco Ave.,
P-nia Ona Indrelė, 5316 So. 

Richmond St.,
Juozas Krukas, Tampa, Fla.,
Justinas ir Kristina Tarvidai, 

Frankfort, Ill.,
Sigitas Astrauskas, 3137 So. 

Halsted Street,
Auditorijos užeigos savinin

kas,
P-nia A. Gulbinas, 6507 So. 

Francisco Ave.
Daugelis kitų pažadėjo at

vežti dovanų tiesiai į. pikniką.

Lakūnas A. Endzelis
Grįžo iš Philipinų

Išbuvęs 12 mėnesių Philipinų 
salose, iš kur jis atlikdavo žy
gius į Vietnamą, pirmos kla
sės lakūnas Arvydas Endzelis 
sugrįžo į šią šalį ir tapo pri
skirtas prie Bunker Hill bazės 
Indianoje.

Jis jau ištarnavo 3 metus ir 
per tą laiką daug ko patyrė ir 
aplankė įvairius kraštus. Arvy
das yra sūnus Pauliaus ir Sofi
jos Endzelių, 7733 S. Troy St.

P-nai Sireedai
Atostogauja

P-nai Veronika ir Paulius Sir 
gėdai, 1319 So. 50 Ct., III., jau 
antrą savaitė atostogauja Union 
Pier, Mich., kartu su savo vai
kučiais — Algiu ir Almiu.

P. Sirgedas dažnai atvyksta 
į Chicagą, nes remontuoja savo 
butą ir žada būti Sandaros pik
nike.

Glen Nasakaitis išvyko į ka- 
rinę tarnybą, Fort Huston, Vir-' 
ginia. Jis yra sūnus Stanley ir | 
La Verne Nasakaičių, 4031 W. į 
57 Street, ir anūkas Juozo Kru- j 
ko, gyvenančio Tampa, Fla.

Teisėjas Al. F. Wells praleido ; 
savaitę atostogų savo vasarvie
tėj Muskegon, Mich. Pereitą sek 
madienį jis kalbėjo Wisconsino 
Lietuvių Dienoje, surengtoje 
Kenoshoje.

P-nia Marta Grigas, 3150 So. 
Emerald Ave., gavo iš Lenkijo
je gyvenančių lietuvių pakiuka 
baravyku. Jiems ji buvo pasiun
tusi pakiukus su drabužiais.

Petras ir Stefanija Simonė- 
liai, 7058 S. Fairfield Ave., vyk
sta į Montaną, o iš ten pasuks į 
Halifax, Nova Scotia.

Lietuvių Moterų Piliečiu Ly
gos rengtas piknikas Leppos dar 
že peretą sekmadienį, praėjo 
sėkmingai.

Antanas ir Marijona Mikshiai, 
Frankfort, Ill., užprenumeravo 
Sandarą savo gerai dragei Juliai 
Cibulskienei, 3119 W. 71 St.

vietos kaip Chicagą, jie apsigy
veno 7143 S. Maplewood Ave.

- ,
Gera mūsų veikėja p-nia Vin- 

■ cė Šležienė prisiuntė iš Affron, 
Mo„ gražių dovanų Sandaros 
piknikui.

Stasys ir Greta Rupeikai, 3422 
W. 74 Street, tapo diedukai. Jų 
sūnus Juozas ir jo žmona Any
ta, gyveną Takoma, Wash., su
silaukė pirmgimio senelio, ku
riam suteiktas Juozo vardas.
P-nia Margaretą Barsney, 7339 

S. Kedzie Avė., kalbėjosi su sa
vo nuomininke trečiame aukš
te. Išgirdusi skambantį telefo
ną, ji skubotai lipo žemyn ir pa
slydusi ant paskutinio laipto, su 
krito ir sunkokai susižeidė.

Dabar ji sėkmingai atsigrie
bia sveikatoje.

P-nai Ona ir Aloizas Alekna- 
vičiai, Harrisville, Wis., užsisa
kė Sandarą. Jie prie Montello 
upės, iš negyvenamos daržinės, 
pasidarė gyvenamą namą, kuria 
me dabar yra septyni dideli 
kambariai. Viename kambaryje 
Ona Aleknavičienė įtaisė stak
les ir audžia lietuviškais raštais | 
tautinius audinius, iš kuriu mer I 
gaitės siuva tautinius rūbus, k.

Tautiniu Šokiu Grupė 
“Grandis” Dalyvaus 
Sandaros Piknike

Pasimatysim Šį Sekmadienį 
Sandaros Vasarinėj Šventėje

Taigi, Sandaros piknikas—mūsų vasarine bendra šven
tė, įvyksta šį sekmadienį, liepos 30 dieną, Bučio darže, Wil
low Springs III. Kviečiame visus mielus tautiečius joje da
lyvauti ir pakviesti savo bičiulius ir pažįstamus.

Tai bus graži ir smagi pramoga, kurioj kiekvienam bus 
malonu pasisvečiuoti. Turėsime paruošę meninę programą, 
lietuviškų vaišių ir daugybę vertingų dovanų, jų tarpe ir 
RCA. spalvotos televizijos aparatą, kurio vertė yra $550.00. 
Jurgio Joniko orkastras gros šokiams vyresniems ir jaunes
niems. Pelnas nuo šios programos skiriamas labdarybės tik
slams.

programą, muzika šokiams ir 
' malonų pasisvečiavimą kiek- 
j vienam.

Ka mes turėtumėm padaryti, 
tai ne tik patiems atvykti į tą 

i vasarinę šventę, bet pakviesti į 
i ją savo draugus ir pažįstamus. 
Į Būkime talkininkais surengime 
’šios reikšmingos pramogos!

Marquette-parkietis

Dalgis žolei — ne brolis.

Išnuomuojamas geras Xamba- 
rys; gali pasigaminti valgyti.

■ Garažas automobiliui. Tinka
mam vyrui ar moteriai. 3758 
68 Place. Tel. LU 5-2754.

Kas neturite automobilio, tai galėsite nuvažiuoti ^pe- Išnuomojamas Kambarys 

cialiu busu. Jis sustos 12:30 vai. popiet prie Lietuvių Audi- j Išnuomojamas Marquette Par- 
torijos, Halsted ir 32-tra gatvė, paskiau — 12:45 vai. p. p. | ųe kambarys su vonia, viengun- 
prie Archer ir California, o l-.mą vai. popiet prie 63-čios i giui.
gatvės ir California. i Prašom skambinti PR 6-4748.

Ši mūsų pramoga bus vienas svarbesnių įvykių vasaros 
sezone ir ji paliks jumyse daug malonių prisiminimų. Todėl 
atsilankykite į ją!

Išnuomuojamas gražus 5 kam
bariu butas ir beismante 4 gra
žūs kambariai.

Jonas Jonikas Atliks 
Svarbias Pareigas

Žinomas mūsų veikėjas Jonas 
Jonikas organizuoja grupę ke
pėjų kurios gamins pyragaičius 
Sandaros pikn/ke šį sekmadienį. 
Jų iškepami pyragaičiai yra la
bai skanūs ir juos visi mėgs
ta.

Įspūdingai Palaidotas 
Inž. Ignas Daukus

Pereitą šeštadienį, dalyvau
jant dideliam skaičiui žmonių, 
buvo palaidotas šv. Kazmiero 
kapinėse, inž. Ignas Daukus, ku
ris staigiai mirė sulaukęs 55 me 
tų.

Jis buvo plačiai įsijungęs į 
lietuvišką veiklą, ypatingai BA- 
LF’E, būdamas jo apskrities vai 
dyboje. Jis tapgi daug dirbo pra 
vedimui aukų rinkimo vajų.

Ignas Daukus plačiai bendra
darbiavo ir lietuviškoje spau
doj. Jo ankstyva mirtis yra dide 
lis nuostolis visai mūsų išeivi
jai.

Po laidotuvių dalyviai buvo 
susirinkę Gold Coast salėie, kur 
V Šimkus pasakė jautrią kalbą, 
įvertinančią jo nuopelnus.

Algimantas Mickūnas, kuris 
su savo žmona Elena anksčiau i 
gyveno Ciceroje, o dabar Atlan- i 
toje, Georgia, ruošiasi įsigytį 
daktarata vietiniame universi
tete.

Elena yra duktė Juozo ir So
fijos Diamenčių, ūkio savinin
kų Princeton, Wis.

Justinas ir Kristina Tarvidai, i 
Frankfort Motei savininkai, ■ 
sveikindami vardinių proga O-1 
ną Yodikis, gyvenančia Ber-1 
wyn, III. užprenumeravo jai San 
darą.

P-nia Ona Juodkienė, 5631 S. 
Paulina, išvažiavo atostogų pas 
savo draugę Aleksandrą Gylie
ne, gyvenančia Lymphia, Wash.

Žinomas mūsų darbuotojas 
Juozas Krukas, paviešėjęs Chi
cagoje apie 3 savaites, šį ket
virtadienį grįžo į Tampą, Fla., 
kur jis yra pastoviai įsikūręs.

Mūsų kaimynas Leonas Janu
levičius, 923 W. 33 St., paskyrė 
dovana Sandaros piknikui.

Algirdas Petrauskas, 5307 So. 
Hermitage Ave., išbuvęs 4 ir pu
sę mėnesio Hines veteranų ligo
ninėje, gržo į namus ir baigia 
pasveikti.

P-nai Petras ir Marijona Ke- 
nučiai, sveikindami vardinių 
proga Oną Davidonis, 1521 S. 15 
Court, Cicero, Ill., užprenume
ravo jai Sandarą.

Jonas ir Antanas Šimkai ap
važinėjo Floridą ir California 

i ieškodami vietos pastoviai ap- I
I sistoti vienoje ar kitoje valsti
joje. lift

Bet niekur neužtiko geresnės

Atvykusieji šį sekmadienį į 
Sandaros pikniką turės progos| 
pamatyti ir pasigerėti jaunų me : 
nininkų grupe “Grandis’, kuri 
atliks įvairius tautinius šokius. 
Tai grupei vadovauja mokytoja 
Irena Smeliauskienė.

Jų pasirodymas pagražins šios 
mūsų vasarinės šventės progra
ma. Kviečiame visus mielus tau 
tiečius dalyvauti toje šven
tėje.

ji ♦ " 
“Lvric“ Operai Gręsia 
Uždarymas

Chicagos miesto tarybos kul
tūrinių ir ekonominių reikalų 
komisija svarsto dabar kaip iš
gelbėti “Lyric Operą” nuo galu
tino uždarymo. Jeigu jai nebus 
suteikta finansinė parama, tai 
ji turės likviduotis.

Keblioje šiuo atžvilgiu padė
ty yra taipgi Simfoninis Orkes
tras, kuris neįstengia suvesti 
gala su galu.

Praleidžia Atostogas 
Savame Vasarnamyje

P-nai Ona ir Liudas Kronai, 
gyv. Lyons, Ill., prieš kelias sa
vaites nusipirko prie Fox Lake, i 
III., ežero gražų, naujutėlį va-i 
sarnamį ir jau ten pradėjo ato
stogauti.

Vasarnamis tikrai gražioje: 
vietoje, tarp medžių — ąžuolų, 
gluosnių, uosių, drebulių iri 
svarbiausia, prie pat ežero, kur 
galima pažvejoti, pasiirstinėti, o 
ramumas neišpasakytas.

Pereitą savaitgalį susilaukė ir 
svečių iš Chicagos: Edm. Ven-; 
gianską, J. Balčiūną, p-nus R. ir 
G. Stončius, R. Vasauskienę ir1 
kt., kur malonūs šeimininkai] 
puikiai pavaišino, įvairiais gė-I 
rimais ištroškusius numalšino, j 
ir geriausiai pasilsėjo.

Iš skambėjimo pažinsi ar in-i 
das yra sveikas, ar įskilęs, iš j 
kalbos pažinsi, ar žmogus yra 
išmintingas, ar paikas.

Išnuomuoja Kambarį

Išnuomuojamas < šviesus kam
barys pensininkui. Galės varto
ti virtuvę. Turi būti negirtuok- 
lis. 2955 So. Normal Ave., ant
rame aukšte.

Parduoda Vasarvietę

Vasarinis ir žieminis resortas 
Wisconsine parduodamas iš 
priežasties mirties. 7 namukai, 
taverna, prie ežero, gražioje vie
toje. Kaina $25,000. Pašaukite: 
LO 6-4059.

Parduodamas Namas

Parduodamas namas Brigh
ton Parke, prie 39-tos ir Fran
cisco. 2 butų, mūrinis. Gera pro
ga- Pašąukte savininką: RE 5- 
7637.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIU IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirinad. ir ketvlr, 9—9 va!., antr., treč., Ir šeštadieniai# nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

GUŽAUSKŲ | 
Beverly Hills Gėlinyčia 
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitu visokių papuošimų.
• 

2443 WEST 63RD STREET

Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai
Savininkai

Pristatome Visokio Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LIT WIN AS, Prez.

8089 S. Halsted St., VI 2-1212
Apkainavuną ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
R aš tin B atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto Iki 6 vai. vakaro ir Šeštadie

niais iki 8 vaL p. p.

KVIETIMAS
Kaip jau žinome, šį sekma

dienį, liepos 30 diena, Bučio 
darže. Willow Springs, III., į- 
vyksta metinis Sandaros pikni
kas, kuris bus mūsų tikroji va
sarinė šventė. Svarbu yra, kad 
į ją suvažiuotumėm skaitlingai 
ir parodytumėm savo lietuviška 
gyvumą.

Mes jau žinome, kad sureng
ti tokia pramogą nėra lengva. 
Tai ne vienos dienos, ar savai
tės darbas. Sandara įdeda ne tik 
darbo, bet ir skiria dau£ ver
tingų dovanu tai šventei. Taip 
pat ji turės paruošusi vaišių,

Teirau/is: 927 West 32nd PI.

Parduodama Taverna
Su Namu Roselande

Parduodam taverną su namu 
Roselande, -prie biznio gatvių, 

į arba mainysim ant gyvenamo 
namo toje pačioje apylinkėje. 
Galėsite gaminti maistą taver- 

; noje.
Antrame aukšte 6 kambarių 

butas, o apačioje kambarys ir 
j garažas. Viskas gerai įrengta, 
i Turite pamatyti, kad galėtumėt 
■ vertinti.

10813 So. Michigan Ave., 
Tel CO. 4-9645.

Agentai prašomi nesikreipti. '

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų

d 1 »/.
on savings accounts

51%
on investment bonus

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $15,000.—

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4:30 p.p.
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį: 9 v.r. — 8 v.v.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVAT1NIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
IĮ MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

* 2608 W. 69 St.. Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2787
* 2501 W. 69 St., Chicago, IU. 60629, Tel. WA 5-2737
* 3212 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai — E. & V. Žukauskai
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